
24. jūlijā Jēkabpils nova
da Biržos tika atklāta jauna 
AS “Latvenergo” saules elek
trostacija. Elektrostacijas at
klāšanā piedalījās Ekonomi
kas ministrijas parlamentārais 
sekretārs Jurģis Miezainis, Jē
kabpils novada domes priekš
sēdētājs Raivis Ragainis (LZP), 
“Latvenergo” valdes locekle 
Ilvija Boreiko, kā arī “Latve
nergo” padomes priekšsēdē
tājs Aigars Laizāns un biolo
ģiskās zemnieku saimniecības 

“Bitāni” īpašnieks Egīls Rušiņš. 
Šajā gadā “Latvenergo” 

stratēģiskais mērķis ir izbū
vēt jaunas saules parku jaudas 
100 megavatu (MW) apjomā 
un šobrīd 11,7 megavatu Biržu 
saules elektrostacija ir lielākā 
no vairākām plānotajām kon
cerna saules elektrostacijām 
Latvijā un Baltijā. “Latvener
go” pārstāvji norāda, ka Biržu 
saules parka teritorijas sagata
vošanas darbus veica vietējais 
uzņēmums, izmantojot nova

da karjerā iegūtus izejmate
riālus, savukārt citu būvdarbu 
veikšanai tika piesaistīts vietē
jais darbaspēks, radot jaunas 
darba vietas projekta realizā
cijas laikā. 

No bioloģiskās zemnieku 

saimniecības “Bitāni” saules 
parkā ganīsies 24 aitas, rūpē
joties, lai zāle nepāraugtu un 
neaizēnotu saules paneļus. 

Pēc AS “Latvenergo”sniegtās 
informācijas sagatavoja  

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Augusta sākumā eksplua
tācijā nodoti vairāki ielu pārbū
ves objekti – Alejas un Draudzī
bas ielas Atašienē, kā arī Liliju 
un Ziedu ielas Variešos. Alejas 
ielas un Draudzības ielas segu
ma pārbūvi, asfaltbetona se
guma izbūvi un ielas apgais
mojuma ierīkošanu pēc SIA 
“KEM” izstrādātā būvprojek
ta veica SIA “Ošukalns”, būv
uzraudzību nodrošināja SIA 
“EMVA”. Kopējās izmaksas abu 
ielu pārbūves būvdarbiem, 
būvprojekta izstrādei un auto
ruzraudzībai, būvuzraudzībai ir 
183 326,41 EUR ar PVN. 

Liliju ielas un Ziedu ielas 
pārbūvi, kā arī seguma at
jaunošanu Variešos pēc SIA 
“BMprojekts” izstrādātā būv
projekta veica SIA “Ošukalns”, 
būvuzraudzību nodrošinā
ja SIA “KRDB”, objekta būv
niecības kopējās izmaksas ir 
192 989,28 EUR.

Ielu pārbūves būvniecības 
izdevumu apmaksai izmantots 
aizņēmums Valsts Kasē un Jē
kabpils novada pašvaldības 
budžeta līdzekļi.

Projektu vadības nodaļa, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde, 

Jēkabpils novada pašvaldība

#8

Nr. 8 (38) AUGUSTS’2024 / Nākamais numurs iznāks 13.09.2024. 

Labiekārtos parka teritoriju 
pretī Krustpils kultūras 
centram

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Biržos atklāj jaunu saules elektrostaciju

Pabeigti ielu pārbūves projekti Atašienē un Variešos

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Pasākumu kalendārs 
septembrim

––––––––––––––––––––––––  12. lpp. ›

Turpinās vairāku ielu  
pārbūve

––––––––––––––––––––––  2., 7. lpp. ›

Par siltumenerģijas tarifa 
izmaiņām

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›



Jēkabpils novada vēstis2

2024. gada 13. augustā Jē
kabpils novada pašvaldība pa
rakstīja vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Savienības fonda pro
jekta “Publiskās ārtelpas izveide 
un labiekārtošana Rīgas iela 205, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” 
īstenošanu.

Projekta mērķis ir publiskās 
ārtelpas, parka teritorijas daudz
funkcionālās vides attīstīšana, uz
labojot iedzīvotāju dzīves vides 
kvalitāti, nodrošinot tā pieejamī
bu visām vecuma grupām.

Projektā parka teritorijā 
tiks izveidotas trīs funkcionālās 
zonas – centrālais atpūtas lau
kums, aktīvās atpūtas laukums 
un pastaigu maršruti. Teritoriju 

labiekārtos, izbūvējot gājēju ta
ciņas un apgaismojumu, izveido
jot bērnu rotaļu laukumu un āra 
trenažiera laukumu. Tiks ierīkots 
dzeramā ūdens brīvkrāns, uzstā
dīti individuālā dizaina soliņi, t.sk. 
viedais sols un vides dizaina ob
jekti, uzstādītas velo novietnes, 
atkritumu urnas un veikta terito
rijas apzaļumošana.

Labiekārtošanas rezultātā 
parka teritorija kļūs par daudz

funkcionālu un pievilcīgu atpūtas 
vietu iedzīvotājiem.

Kopējās projekta izmaksas 
ir 1 338 350,71 EUR, no kurām 
800 000,00 EUR ir ERAF finansē
jums (59,78 %) un 538 350,71 EUR 
ir pašvaldības finansējums 
(40,22 %). Projekta īstenoša
nas termiņš līdz 2026. gada 
31. decembrim.

Projektu vadības nodaļa 
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Jēkabpils novada pašvaldība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Jēkabpils novada pašvaldība 
izsludina pieteikšanos uz Jēkab
pils novada pašvaldības stipendi
jām. Stipendijas studentiem tiek 
piešķirtas, pamatojoties uz Sais
tošo noteikumu Nr. 32 “Saistošie 
noteikumi par pašvaldības sti
pendiju piešķiršanu” II. nodaļas 
un V. nodaļas noteikto kārtību.

Studenta stipendijas apmērs 
ir 100,00 eiro mēnesī. No minētās 
summas normatīvajos aktos no
teiktā kārtībā tiek ieturēti obligā
tie nodokļu maksājumi. Atbalstā
mās studiju specialitātes stipen
diju piešķiršanai: Inženierzinātņu 
speciālists; Veselības aprūpes 
jomas speciālists; Informācijas 
tehnoloģiju jomas speciālists; Iz
glītības jomas speciālists (mūzi
kas; latviešu valodas; matemāti
kas; ķīmijas; fizikas un bioloģijas 
skolotājs).

Pretendentiem, kuri vēlas sa
ņemt studenta stipendiju, jāie
sniedz šādi dokumenti:

• iesniegums par studenta 
stipendijas piešķiršanu, kurā no
rādīts vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvietas adrese, iegūs
tamā kvalifikācija, studiju prog
rammas nosaukums, augstsko

la un fakultāte (attiecīgi norādot 
adresi, tālruņus), studiju uzsāk
šanas gads, minēto informāciju 
norāda arī par arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības 
iestādi;

• izziņa no attiecīgās izglītības 
iestādes par studiju faktu;

• sekmju izraksts par studiju 
periodu vai iepriekšējās izglītības 
iestādes sekmju izraksts.

Pretendentiem dokumenti 
Jēkabpils novada pašvaldībā jā
iesniedz līdz 2024. gada 20. sep
tembrim. Studenta stipendija tiek 
piešķirta uz vienu mācību gadu 
un tiek ieskaitīta pretendenta 
norādītajā kontā katru mēnesi 
10. datumā. Studenta stipendiju 
piešķir studentam vai audzēknim, 
kurš mācās Latvijas valsts akredi
tētās mācību iestādēs akreditē
tās programmās un kura dekla
rētā dzīvesvieta ir Jēkabpils no
vadā. Pedagogu stipendija tiek 
piešķirta uz visu studiju laiku (kā 
tas noteikts saistošo noteikumu 
5. nodaļā).

Kontakttālruņa nr: 29239225, 
65207054.

Jēkabpils novada  
Izglītības pārvalde

Jēkabpils novada pašvaldība 
atgādina zemes īpašniekiem, tie
siskajiem valdītājiem, lietotājiem 
un nomniekiem, ka nekustamā 
īpašuma nodoklis par 2024. gada 
3. ceturksni jāsamaksā līdz šī 
gada 15. augustam. Nākamais 
maksāšanas termiņš ir 15.11.2024. 
Lūdzam nodokļa maksātājus pār
liecināties, vai visi maksājumi 
veikti savlaicīgi un nav uzkrājies 
nodokļa parāds par iepriekšējiem 
maksāšanas periodiem, jo saska
ņā ar likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 29. panta otro daļu par 
laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05 % apmērā no nesamaksātās 
summas.

Nomaksāt NĪN iespējams:
• jebkurā Jēkabpils novada 

pašvaldības maksājumu pieņem
šanas vietā;

• VAS “Latvijas Pasts” nodaļās;
• veikalu tīkla “Maxima” kasēs 

visā Latvijā;
• internetbankā.
Veicot maksājumu internet

bankā, būtiski ir pārliecināties, 

ka pārskaitījums adresēts paš
valdībai, kas izsūtījusi maksāša
nas paziņojumu par NĪN nomak
su. Maksājuma mērķī jānorāda 
zemes vai ēkas personas konta 
numurs, vai maksāšanas paziņo
juma numurs. Pārskaitījums vei
cams tikai uz kādu no maksāšanas 
paziņojuma norādītajiem pašval
dības kontiem.

Taču drošākais un ērtākais 
veids NĪN nomaksai ir portāls 
www.epakalpojumi.lv vai www.
latvija.lv. Abos portālos pieejami 
pašvaldību banku konti NĪN sa
maksai, kā arī nodokļa maksātā
jam automātiski uzrādās visa ne
pieciešamā informācija maksāju
ma veikšanai. 

Neskaidrību gadījumā, vai 
ja nokavēts kāds no iepriekšē
jo periodu maksāšanas termi
ņiem, pirms maksāšanas lūdzu 
sazināties ar Jēkabpils novada 
pašvaldības Finanšu ekonomi
kas nodaļas nodokļu ekonomistu 
pa tālr. nr. 26675100, 65207312, 
20274175, 26540812.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Noslēgusies pieteikšanās Lat
vijas Meža īpašnieku biedrības 
rīkotajam konkursam  “Sakop
tākais mežs”. Konkursā kopā tika 
saņemti 20 meža īpašnieku pie
teikumi no visas Latvijas un žūrija 
augustā uzsākusi īpašumu vērtē
šanu klātienes izbraukumos. 

Konkursa otrajā kārtā iekļu
va Arnis Gailis un Andrejs Kal
niņš Ogres novadā, Diāna Leiku
se Augšdaugavas novadā, Artūrs 
Akmens Jēkabpils novadā, Ilze 
Stabulniece Krāslavas novadā, 
Uno Anže Gulbenes novadā, Rei
nis un Kaspars Pickas Cēsu nova

dā, Harijs Zentelis Dobeles nova
dā, Gints Nordens Tukuma nova
dā, kā arī Dāvis Zelmenis Vents
pils novadā. Latvijas Meža īpaš
nieku biedrības (LMĪB) valdes 
priekšsēdētājs Arnis Muižnieks: 
“Šogad saņemts liels pieteiku
mu skaits. Pateicamies ikvienam, 
kurš ieguldījis darbu – arī tiem, 
kuri šoreiz nākamajā kārtā neti
ka. Lasot iesūtītos pieteikumus, 
sajutām jūsu mīlestību un rūpī
bu, ar kādu apsaimniekojiet savus 
mežus, un milzīgo darbu, kas ie
guldīts, stādot, kopjot, aizsargā
jot, cīnoties ar meža kaitēkļu un 

klimatisko apstākļu nodarītajiem 
postījumiem.” Konkursa balvu 
fondā šogad ir praktiski pielie
tojams motorinstruments jaun
audžu kopšanai un divas dāvanu 
kartes meža stādāmā vai dekora
tīvā materiāla ieguvei. Tāpat trīs 
visaugstāk novērtētie īpašnie
ki tiks nominēti prestižajai meža 
nozares gada balvai “Zelta čie
kurs” nominācijā “Par ilgtspējīgu 
saimniekošanu”.

Sigita Alksne, 
Latvijas Meža īpašnieku biedrības 
organizētā konkursa “Sakoptākais 

mežs”projektu vadītāja

No šī gada 22. jūlija līdz 18. 
augustam notika Jēkabpils no
vada teritorijas plānojuma 1. re
dakcijas publiskā apspriešana, un 
tās laikā novada teritorijā tika or
ganizētas arī vairākas iedzīvotāju 
sanāksmes. 29. jūlijā Zīlānu Tau
tas namā notika pirmā publiskās 
apspriešanas sanāksme par jauno 
Jēkabpils novada teritorijas plā
nojumu. Plānojuma izstrādātā

ja – SIA “Reģionālie projekti” – 
pārstāvji Santa Pētersone un Ivo 
Narbuts iepazīstināja klātesošos 
ar jauno plānojumu, tā izstrādes 
gaitu un atbildēja uz iedzīvotāju 
jautājumiem.

Pirmajā sanāksmē lielākā in
terese bija par mazdārziņu teri
torijām Jēkabpils pilsētas iedzī
votājiem. Piemēram, šobrīd te
ritorija Ķieģeļu ielas rajonā, kurā 

jau patvaļīgi ierīkoti mazdārziņi, 
ar perspektīvu nākotnē iezīmē
ta kā rūpnieciskās apbūves teri
torija. Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Kārlis 
Stars skaidroja, ka tuvākajos pie
cos gados šajā zemes vienībā 
tāpat neviens visdrīzāk rūpnie
cību neuzsāks, taču varētu plā
not atstāt joslu arī mazdārziņiem 
gar Ķieģeļu ielu. Tādā gadījumā 
būtu jāmaina to izvietojums un jā
plāno sistemātiska mazdārziņu iz
veide. Vēl viena mazdārziņu teri
torija ir paredzēta pie Dzelzceļa 
ielas (Krustpils dzelzceļa stacijas 
tuvumā). Publiskās apspriešanas 
sanāksmes par jauno Jēkabpils 
novada teritorijas plānojumu no
tika arī Jēkabpilī, Aknīstē, Vie
sītē, Salā un Zasā. Vairāk infor
mācijas www.jekabpils.lv. Ar te
ritorijas plānojumu var iepazīties:  
https://ej.uz/jntp2024.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Līdz 20. septembrim izsludināta 
pieteikšanās uz Jēkabpils novada 
pašvaldības stipendijām

Atgādinājums nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem – tuvojas nodokļa 
samaksas termiņš

Labiekārtos parka teritoriju pretī Krustpils kultūras centram

Konkursa “Sakoptākais mežs 2024” otrajai kārtai izvirzīti 
10 meža īpašumi

Noslēgsies publiskā apspriešana par jauno Jēkabpils novada 
teritorijas plānojumu

Augustā Jēkabpilī Jaunās 
ielas posmā no Viestura ielas 
līdz Zaļajai ielai notiek ūdensva
da un kanalizācijas tīklu izbūve, 
posmā no Zaļās ielas notiek ceļa 
klātnes izbūve un vājstrāvas tīklu 
pārbūve.

Radžu ielas posmā no Kaļķu 
ielas līdz Radžu ielai Nr. 1 notiek 
siltumtrases posma, kas šķēr
so Radžu ielu, pārbūve, veikta 
esošo elektroapgādes komuni
kāciju aizsardzība.

Parka ielā ir veikta ūdens
vada un kanalizācijas tīklu izbū
ve, notiek esošo elektroapgā
des komunikāciju aizsardzība un 
tuvākajā laikā tiks uzsākta ceļa 
segas izbūve un grāvju rakšana.

Notiek seguma izbūve Duna
vas ielā un Tilta ielā. Gulbju ielā 
ir veikta ūdensvada un kanalizā
cijas tīklu izbūve.

Projektu vadības nodaļa 
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Jēkabpils novada pašvaldība

15. augustā Jēkabpils novada domes sēdē par Jēkabpils novada Aknīs
tes vidusskolas direktori iecelta Inga Iesalniece. 

I. Iesalniece absolvējusi Daugavpils Universitāti, iegūstot dabaszinātņu 
bakalaura grādu bioloģijā, vēlāk iegūstot arī profesionālo maģistra grādu 
izglītības jomā. No 2004. gada strādājusi vairākās Jēkabpils novada skolās 
par pedagoģi. I. Iesalniece uzsver: “ Aknīstes vidusskolu nākotnē redzu kā 
skolu, kuras vide veicina izglītojamo individuālo izaugsmi, radošumu un at
bildību par paveikto.” Aknīstes vidusskolas direktores pienākumus I. Iesal
niece uzsāks pildīt ar 19. augustu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Turpinās vairāku ielu pārbūve Jēkabpilī

Aknīstes vidusskolas direktores amatā apstiprināta I. Iesalniece



32024. gada augusts  #8 (38)

Lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi 
atgriezties Latvijā, Jēkabpils no
vada pašvaldība sadarbība ar 
Zemgales plānošanas reģionu un 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atbalstu at
kārtoti organizē konkursu “Remig
rācijas atbalsta pasākums – uzņē
mējdarbības atbalsts”. Projektu 
pieteikumus atbalsta saņemšanai 
var iesniegt no 2024. gada 30. jū
lija līdz 2024. gada 30. oktobrim 
plkst. 23.59.

Konkursa mērķis ir sniegt at
balstu, radot jaunu darba vietu 
remigrantam jau esošā uzņēmu
mā, vai sniegt atbalstu jaunizvei
dotam remigranta uzņēmumam, 
tostarp, nodrošinot jaunu pro
duktu un/vai pakalpojumu attīstī
bu reģionālā mērogā.

Uz atbalstu var pretendēt:
• fiziska persona (remigrants), 

kura atgriezusies vai pārcēlusies 
no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 
pastāvīgu dzīvi Latvijā un kura 
apņemas nodibināt un reģistrēt 
komercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā;

• juridiska persona, kura ap
ņemas radīt vismaz vienu jaunu 
darba vietu remigrantam Jēkab
pils novadā. Uz atbalstu var pre
tendēt gan jaunie uzņēmumi, gan 
esošie uzņēmumi. Saimnieciskās 
darbības veicējs, kas reģistrēts 
Valsts ieņēmumu dienestā, tiek 
uzskatīts par uzņēmumu.

Atbalsta pasākuma īsteno
šanas laikā pretendentam uzņē
mējdarbība jāveic Jēkabpils no
vada administratīvajā teritorijā.

Konkursa uzvarētājam pašval
dības piešķirtā atbalsta summa 
nepārsniedz 12000,00 EUR, kas 
sastāv no valsts piešķirtā atbal
sta, nepārsniedzot 8000,00 EUR, 

un pašvaldības atbalsta, nepār
sniedzot 4000,00 EUR. Konkursa 
dalībnieka privātajam līdzfinan
sējumam jābūt vismaz tikpat lie
lam kā valsts un pašvaldības fi
nansējums kopā, bet ne mazāk kā 
50 % no kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

Pieteikumu var iesniegt:
• personīgi Jēkabpils novada 

pašvaldības Klientu apkalpoša
nas centrā Brīvības ielā 120, Jē
kabpilī, Jēkabpils novadā;

• nosūtot pa pastu uz adre
si: Jēkabpils novada pašvaldība, 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jē
kabpils novads, LV5201. Datums 
uz pasta nosūtīšanas zīmoga ne
drīkst būt vēlāks par konkursa 
paziņojumā noteikto iesniegša
nas beigu termiņu;

• elektroniskā formātā, kas 
parakstīts ar drošu elektronis
ko parakstu, nosūtot uz epas
tu pasts@jekabpils.lv ar norādi 
epasta tēmā “Pieteikums kon
kursam “Remigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts”.

Ar konkursa “Remigrācijas at
balsta pasākums – uzņēmējdarbī
bas atbalsts” nolikumu var iepa
zīties Jēkabpils novada pašvaldī
bas mājas lapā: www.jekabpils.lv 
sadaļā Novads > Remigrācija.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar novada pašvaldības 
referenti NVO darba un uzņē
mējdarbības atbalsta jautājumos 
Santu Čeveri (tālr. nr. 26008262, 
epasts: santa.cevere@jekabpils.
lv) vai Zemgales reģiona remig
rācijas koordinatori Agnesi Boktu 
(tālr. nr. 22338666, epasts: zem
gale@paps.lv).

Santa Čevere,  
referents NVO darba un uzņēmējdarbības 

atbalsta jautājumos

Jēkabpils novada pašvaldība 
sadarbībā ar Jaunatnes starptau
tisko programmu aģentūru (turp
māk – JSPA) Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027.gadam 4.2.3.speci
fiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, 
lai – jo īpaši nelabvēlīgā situāci
jā esošām grupām – būtu vienlī
dzīga piekļuve kvalitatīvai un ie
kļaujošai izglītībai un mācībām un 
iespēja to iegūt, sākot ar pirms
skolas izglītību un aprūpi un vis
pārējās izglītības un profesionā
lās izglītības un mācību gaitā līdz 
pat augstākajai izglītībai un pie
augušo izglītībai un mācībām, to
starp veicināt mācību mobilitāti 
visiem un atvieglot piekļūstamī
bas iespējas personām ar inva
liditāti” 4.2.3.4.pasākuma “Sek
mēt NEET jauniešu integrēša
nos izglītībā un nodarbinātībā” 
projekta “PROTI un DARI 2.0.”, 
Nr.4.2.3.4/1/24/I/001 (turpmāk – 
projekts) ietvaros ir noslēgts sa
darbības līgums ar mērķi attīstīt 
mērķa grupas jauniešu prasmes 
un veicināt viņu iesaisti mācī
bu pasākumos un izglītības iegu

vē (tai skaitā aroda apguvē pie 
amata meistara), nodarbinātībā 
vai Nodarbinātības valsts aģentū
ras īstenotajos pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jau
niešu centru darbībā.

Jēkabpils novada pašvaldī
bai projektā pieejamais finansē
jums un sasniedzamais rezultāta 
rādītājs: 

• projektā iesaistāmo mērķa 
grupas jauniešu skaits: 30,

• kopējais pieejamais finansē
jums: 64 695,78 EUR.

Projekta mērķa grupa ir jau
nieši, kuri pirms iesaistes projek
tā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem 
(ieskaitot) un nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu un nav reģistrē
ti Nodarbinātības valsts aģentūrā 
kā bezdarbnieki.

Mērķa grupas jauniešiem pa
redzētais atbalsts:

1. veikta jauniešu profilēšana, 
apzinot jaunieša prasmes, intere
ses un iegūto izglītību, kā arī no
sakot attīstības virzienus;

2. sadarbībā ar katru jaunieti, 
balstoties uz tā profilēšanas rezul
tātiem, izstrādāta viņa individuālā 

pasākumu programma;
3. noslēgta vienošanās ar 

mērķa grupas jaunieti par dalību 
individuālās pasākumu program
mas īstenošanā projekta ietvaros;

4. īstenota jaunieša individuālā 
pasākumu programma līdz 9 mē
nešiem ilgā laika periodā, nodro
šinot tajā paredzētos pasākumus, 
kas var ietvert šādas aktivitātes:

• regulārs individuāls mento
ra atbalsts (ne mazāk kā 20 stun
das mēnesī),  kura laikā mentors 
sniedz atbalstu mērķa grupas 
jaunietim individuālās pasākumu 
programmas īstenošanā;

• neformālās un ikdienas 
mācīšanās;

• speciālistu (tostarp ārstnie
cības personāla) konsultācijas

• dalība pasākumos (nomet
nes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi);

• brīvprātīgais darbs;
• iesaiste nevalstisko organi

zāciju un jauniešu centru aktivitā
tēs, pasākumos un projektos;

• profesijas specifikas iepa
zīšana, tai skaitā vizītes uzņēmu
mos, lai izvēlētos iegūt profesio

nālo kvalifikāciju vai apgūt arodu 
pie amata meistara;

• iesaiste vietējās sabiedriska
jās aktivitātēs;

• specifiski pasākumi mērķa 
grupas jauniešiem ar invaliditāti 
(piemēram, surdotulka pakalpo
jumi, asistenta pakalpojumi, spe
cializētā transporta pakalpojumi);

• pasākumi horizontālā prin
cipa “Vienlīdzība, iekļaušana, ne
diskriminācija un pamattiesību ie
vērošana” darbību īstenošanai (tai 
skaitā pandusu noma, indukcijas 
cilpu noma, jomas ekspertu kon
sultācijas, zīmju valodas tulku un 
vieglās valodas tulkošanas pakal
pojumi, subtitrēšanas un reāllaika) 
transkripcijas pakalpojumi).

5. pēc individuālās pasākumu 
programmas beigām, uzsākot no
darbinātību vai formālās izglītības 
apguvi, mērķa grupas jaunietim 
var tikt nodrošināts pēcprogram
mas mentorings, tādējādi veicinot 
mērķa grupas jaunieša adaptāciju 
izglītības iestādē vai darbavietā.

Mērķa grupas jaunietis neat
karīgi no viņa deklarētās dzīves
vietas var saņemt atbalstu pie 

jebkura sadarbības partnera.
Ja jaunietis vēlas iesaistīties 

projektā Jēkabpils novada paš
valdībā un atbilst mērķa grupas 
kritērijiem, tad jaunieši tiek aici
nāti sazināties ar kādu no projekta 
programmu vadītājiem:

• Agita Pleiko, tālr. nr.: 
29449622, epasts: pleiko@
inbox.lv,

• Elīna Ziediņa, tālr. nr.: 
27730619, epasts: ziedina.elina@
gmail.com,

• Angelina Tukiša, tālr. nr.: 
26977732, epasts: angelina.tuki
sa@gmail.com,

• projekta koordinatore Gita 
Elksnīte, tālr. nr.: 25916163, epasts: 
gita.elksnite@jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Pašvaldība izsludina atkārtotu 
pieteikšanos konkursam “Remigrācijas 
atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts”

Jēkabpils novada pašvaldībā turpinās iesaistīt jauniešus 
projektā “PROTI un DARI 2.0”

Jēkabpils novada dome 
27. jūnija sēdē noteica sadzīves 
dalīti savākto bioloģisko atkritu
mu apsaimniekošanas maksu par 
1 kubikmetru:

• 12,81 eiro atkritumu apsaim
niekošanas zonā “Jēkabpils no
vada teritorija ārpus Jēkabpils 
valstspilsētas”,

• 12,85 eiro atkritumu ap
saimniekošanas zonā  “Jēkabpils 
valstspilsēta”.

Maksu noteikts piemērot no 
2024. gada 1. janvāra.

Aprēķins:
Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.¹ pantā ir noteikts, ka 
maksu par dalīti savākto biolo

ģisko atkritumu apsaimniekoša
nu pašvaldība nosaka 60 procen
tu apmērā no šā likuma 39. panta 
pirmajā daļā noteiktās maksas.

Atkritumu apsainiekošanas 
likuma 39. panta pirmās daļas 
1. punktā noteikts, ka nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko
šanas (izņemot sadzīves atkritu
mu reģenerāciju) maksu atkritu
mu sākotnējam radītājam vai val
dītājam veido:

1. pašvaldības lēmumā ap
stiprinātā maksa par sadzīves at
kritumu apsaimniekošanu, kurā 
tiek ietvertas visas izmaksas par 
nešķiroto un dalīti savākto atkri
tumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām 
normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām, ko veic pirms atkritu
mu reģenerācijas un kas samazi
na apglabājamo atkritumu apjo
mu, maksa par uzglabāšanu un šo 
darbību veikšanai nepieciešamo 
infrastruktūras objektu izveidoša
nu un uzturēšanu, kā arī starpība 
starp dalīti savāktu bioloģisko at
kritumu apsaimniekošanas izmak
sām un šā likuma 39.1 pantā no
teikto maksu;

2. maksa par nešķirotu sadzī
ves atkritumu apstrādi saskaņā 
ar Sabiedrisko pakalpojumu re
gulēšanas komisijas apstiprinātu 
tarifu.

Jēkabpils novada dome noteikusi bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas maksu

NPK Maksas sastāvdaļa
Summa EUR (bez PVN), 

neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli par vienu kubikmetru 

bioloģisko atkritumu

1. Atkritumu apsaimniekošanas zonā Jēkabpils novada teritorija ārpus Jēkabpils 
valstspilsētas:

1.1.

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 
un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 
reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs

9,04

1.2. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu

12,31 
102,62 EUR/t 

1 kubs ir 120 kg 
1 tonnā ir 8,33 kubi

Par vienu kubikmetru bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu nosakāmā summa 
neieskaitot PVN (60 %) 21,35*60% = 12,81

2. Atkritumu apsaimniekošanas zonā Jēkabpils valstspilsēta:

2.1.

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 
un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 
reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs

9,62

1.2. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu

11,80 
102,62 EUR/t 

1 kubs ir 115 kg 
1 tonnā ir 8,696 kubi

Par vienu kubikmetru bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu nosakāmā summa 
neieskaitot PVN (60 %) 21,42 x 60% = 12,85

Tāpat Jēkabpils novada Attīstības pārvaldei uzdots sagatavot aprēķinus sadzīves dalīti savākto biolo
ģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanai periodam no 2025. gada 1. janvāra.



Jēkabpils novada vēstis4

• ar kadastra numuru 5601 900 2781 Ķieģeļu iela 74, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sāku
ma cenu 7520,00 eiro. Izsoles sākums 01.11.2024. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 02.12.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5696 005 0252, “Dūkste”, Vīpes 
pagasts,  Jēkabpils novads, zemes vienība 1,07 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5696 005 0186 par izsoles sāku
ma cenu 3060,00 eiro. Izsoles sākums 05.11.2024. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 05.12.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5668 005 0167, “Mētraine”, Krust
pils pagasts,  Jēkabpils novads, zemes vienība 1,9 ha pla
tībā ar kadastra apzīmējumu 5668 005 0041 otrajā izso
lē par izsoles sākuma cenu 5670,00 eiro. Izsoles sākums 
05.11.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 05.12.2024. 
pulksten 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv,  
sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klā-

tienē izsolē (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod ne-
kustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (mek-
lēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

No 9. līdz 13. jūlijam Jēkab
pils novada Baļotes ezerā vien
laikus norisinājās divi pasaules 
līmeņa makšķerēšanas sporta 
pasākumi – 1. pasaules čempio
nāts karpu makšķerēšanā jaunie
šiem U22 grupā un 4. pasaules 
čempionāts karpu makšķerēšanā 
sievietēm. 

Pasaules čempionātā sievie
tēm piedalījās sportistes no An
glijas, Velsas, Francijas, Ungārijas, 
Itālijas, Lietuvas, Nīderlandes, 

Rumānijas, Ukrainas un Latvijas, 
savukārt PČ jauniešiem sacentās 
sportisti no Ungārijas, Rumānijas, 
Slovākijas, Francijas un Latvijas. 

Ar spraigu cīņu pirmo reizi 
Latvijas vēsturē sieviešu izlase 
kļuva par Pasaules čempionēm 
karpu makšķerēšanā un 13. jūlijā 
Krustpils kultūras centrā notika 
noslēguma apbalvošanas cere
monija. Atklājot pasākumu, Jē
kabpils novada domes priekšsē
dētājs Raivis Ragainis pauda gan

darījumu par Latvijas izlases  iz
cilo sasniegumu: “No sirds lepo
jos ar Latvijas izlases sieviešu un 
U22 jauniešu sasniegumu pasau
les čempionātā. Jēkabpils nova
da pašvaldības darbs pie Baļotes 
ezera sakārtošanas šodien ir nesis 
rezultātu – mēs spējām ne tikai 
uzņemt ārvalstu delegācijas, bet 
arī pieveikt vienpadsmit pasaules 
līmeņa karpu makšķerēšanas ko
mandas un pierādīt, ka Jēkabpils 
un Latvija var! Šī nedēļa bija un ir 

īpaša gan Latvijas, gan arī Jēkab
pils novada vēsturē! Pašvaldības 
vārdā vēlos teikt paldies sportis
tiem par lielisku cīņu un  tiesne
šiem par izturību. Paldies FIPSed 
(Fédération Internationale de la 
Pêche Sportive en Eau Douce) 
organizācijai, Latvijas makšķerē
šanas federācijai un Karpu mak
šķerēšanas asociācijai, kā arī Jē
kabpils novada pašvaldības atbil
dīgajiem speciālistiem par profe
sionalitāti, entuziasmu un atbal

stu. Paldies visiem par paveikto 
šajās dienās! Nākotnē turpinā
sim darīt visu, lai iegūtu iespē
ju un 2026. gada Pasaules karpu 
makšķerēšanas čempionāts vīrie
šiem notiktu Jēkabpilī pie Baļo
tes ezera”.

Karpu makšķerēšana ir mak
šķerēšanas sporta veida mara
tona disciplīna, kurā sacensības 
ilgst 72 stundas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jūlijā kopumā izskatīti 259 re
ģistrēti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi), tajā skaitā 44 notiku
mi saņemti pāradresēti no Valsts 
policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 106 
materiālos, pieņemot lēmumus 
atteikt uzsākt administratīvā pār
kāpuma procesus, uzsākot ad
ministratīvo pārkāpumu lietas un 
piemērojot sodus: 

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pār
kāpumiem uzsākti 3 administratī
vā pārkāpuma procesi: 

• 2 par atkritumu apsaimnieko
šanas noteikumu pārkāpumiem; 

• 1 par mājdzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumu;

1.2. sabiedriskās kārtības no
drošināšanas jomā 69 gadīju
mos pieņemti lēmumi par ad
ministratīvo pārkāpumu procesu 
uzsākšanu:

• 3 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu

• 25 par atrašanos sabiedris
kā vietā alkohola reibuma stā
voklī vai alkoholisko dzērienu lie
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība

• 1 par smēķēšanas ierobežo
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas 

• 4 par alkoholisko dzērienu 
lietošanu, ko izdarījušas nepiln
gadīgas personas

• 1 par nepilngadīgu personu 
iesaistīšanu alkohola lietošanā

• 7 par bērnu aprūpes pienā
kumu nepildīšanu

• 4 par dzīvesvietas deklarē
šanas noteikumu pārkāpumiem

• 2 par amatpersonas likumī
go prasību nepildīšanu

• 1 par personas identitātes 
neatklāšanu pēc amatpersonu 
pieprasījuma

• 1 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pār
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li
kuma prasības

• 20 par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā, tajā skaitā, ko iz
darījušas nepilngadīgas personas

1.3. pieņemts 14 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus, tajā skai
tā 2 gadījumos par nepilngadīgu 
personu izdarītiem pārkāpumiem 
ceļu satiksmes jomā. Lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratī
vo pārkāpumu procesus galve
nokārt pieņemti gadījumos, kad 
pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma 
saņemšanas novērsti vai izdarītais 
pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. 2 administratīvo pārkāpu

mu procesi izbeigti;
1.5. sastādīti 20 lēmumi bez 

vadītāja klātbūtnes par autotrans
porta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada 
videonovērošanas kameru moni
toringu, konstatēti 6 alkohola lie
tošanas gadījumi neatļautā vietā 
un 1 gadījums, kad alkoholu lieto
jušas nepilngadīgas personas.

3. Administratīvi aizturētas un 
ievietotas pagaidu turēšanas tel
pās 10 personas.

4. 20 personas nogādātas 
atskurbšanai.

5. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medi
cīniskās palīdzības sniegšanai no
dotas 5 personas, 9 personas no
gādātas dzīvesvietā. 

6. Par automašīnas vadīšanu 
apreibinošo vielu ietekmē aiztu
rētas 2 personas, par velosipēda 
vadīšanu alkohola reibumā aiz
turēta 1 persona, kuras nodotas 
Valsts policijas rīcībā.

7. Veiktas ielu tirdzniecības 
noteikumu ievērošanas kontroles, 
kopā pārbaudītas 19 personas un 
1 zvejas noteikumu ievērošanas 
pārbaude, pārbaudīta 1 persona.

8. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, kapi

tālsabiedrību un struktūrvienību, 
kā arī valsts iestāžu darbiniekiem, 
piedaloties īpašumu un objek
tu apsekošanā: 1 reizi Jēkabpils 
novada Sociālajam dienestam, 2 
reizes Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam, 1 reizi Jē
kabpils novada pagasta pārval
dei, 1 reizi Valsts darba inspekci
jas Latgales teritoriālajai nodaļai.

9. Turpinājusies pastiprinā
ta satiksmes uzraudzības kontro
le aktīvajā vasaras periodā, īpašu 
uzmanību pievēršot velosipēdu 
un elektroskrejriteņu vadītājiem 
ceļu satiksmē. Kopumā pārbau
dītas 22 personas, no kurām 19 
bija nepilngadīgas un 3 personas 
pilngadīgas:

• par konstatētiem pārkāpu
miem uzsāktas 14 administratīvā 
pārkāpuma lietvedības, tajā skai
tā 2 gadījumos pret vecākiem 
par bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšanu, 

• 2 gadījumos pieņemti lēmu
mi atteikt uzsākt administratīvā 
pārkāpuma procesu maznozīmī
ga pārkāpuma dēļ,

• 6 gadījumos ar nepilnga
dīgām personām par ceļu satik
smes noteikumu prasību neievē
rošanu veiktas pārrunas, lai pār
kāpumi netiktu turpināti. 

Joprojām galvenokārt kon
statēti pārkāpumi par braukša
nu bez noteiktā kārtībā iegūtas 
vadītāja apliecības, kā arī par 
braukšanu bez ķiveres.

10. Nodrošināta sabiedriskās 
kārtības uzraudzība: 

• Jēkabpils pilsētas svētku 
pasākumu laikā šī gada 6.–7. jūlijā, 

• Aknīstes pilsētas svētkos 
13.07.2024., 

• pasākumā “Mazā ziņģe” Ru
benes parka brīvdabas estrādē 
19.07.2024., 

• pasākumā “Svētki kopā 
ar zirgiem “Krustpils kauss 
2024” Krustpils pagasta “Līčos” 
20.07.2024.,

• folkloras kopu saietā “Ata
šīnis suseklis” Atašienes pagastā 
26.07.2024., 

• pasākumā “Daugavas svēt
ki” Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī 
27.07.2024.,

 • pasākumā “Annas un Jēka
ba dienas lustes” Atašienes Tau
tas namā, kā arī ceļu satiksmes 
uzraudzība uz valsts autoceļa At
ašienes pagasta teritorijā pasā
kuma laikā 27.–28. jūlijā.

Jēkabpils novada pašvaldības  
policija

Jūlijā Baļotes ezerā norisinājās divi pasaules līmeņa makšķerēšanas sporta pasākumi

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par jūlija mēnesi

Ja tu esi sabiedriski aktīvs, sa
sniedzis 18 gadu vecumu, proti 
valsts valodu, tici pozitīvām pār
maiņām ikvienā un esi motivēts 
līdzdarboties drošākas , gudrākas 
un labākas sabiedrības veidoša
nā, piesakies brīvprātīgo mācī
bām līdzgaitniekiem un brīvprā
tīgajiem atbildīguma un atbalsta 
apļos (AAA).

Līdzgaitnieks – cilvēks, kurš 
sniedz atbalstu savam aizbilsta
majam (probācijas klientam) da

žādu sociālo jautājumu risināša
nā, kopā pavada brīvo laiku, da
loties interesēs un zināšanās vai 
vienkārši atrodoties blakus aiz
bilstamajam brīžos, kad tas ir 
nepieciešams.

AAA – brīvprātīgo grupa (3
5), kas sadarbojas ar probācijas 
klientu, kurš izdarījis noziegumu 
pret tikumību un dzimumneaiz
skaramību, jo šiem noziegumiem 
ir dažādi cēloņi un dažkārt tos no
vērst var tikai ar sabiedrības aktī

vu līdzdalību.
Tavi ieguvumi kļūstot par 

valsts probācijas dienesta 
brīvprātīgo:

• kļūstot par Valsts probācijas 
dienesta brīvprātīgā darba vei
cēju, tu varēsi iegūt zināšanas kri
mināltiesību, resocializācijas, psi
holoģijas, kriminoloģijas jomā un 
citos jautājumos.

• ar savu darbu iedrošināsi cil
vēkus mainīt savu dzīvi un veici
nāt pozitīvas pārmaiņas sabiedrī

bā kopumā.
• uzsākot praktisku sadarbību 

un saskaroties ar dažādiem izai
cinājumiem, iegūsi vērtīgu piere
dzi, kas attīstīs tavu analītisko do
māšanu un problēmsituāciju risi
nāšanas prasmes.

• veicot brīvprātīgo darbu, 
iegūsi iespēju veidot kontaktus 
ar profesionāļiem no dažādām 
valsts un pašvaldību iestādēm, 
kas varētu būt noderīgi tavai kar
jerai vai personiskajai attīstībai.

Vairāk infor
mācijas un pie
teikuma anketa 
atrodama vietnē 
www.vpd.gov.lv, 
sadaļā Jaunumi. 

Jautājumu gadījumā sazi
nies ar Valsts probācijas dienes
ta Zemgales reģiona brīvprātīgo 
koordinatori Līgu Lukstu, tālr. nr. 
25677391, epasts: liga.luksta@
vpd.gov.lv. 

Valsts probācijas dienest

Piesakies brīvprātīgajam darbam Valsts probācijas dienestā!

• ar kadastra numuru 5601 002 
0358, Vārpu iela 15A, Jēkabpils, Jē
kabpils novads, zemes vienība 0,3465 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0358 par izsoles sākuma 
cenu 10500,00 eiro. Izsoles sākums 
13.09.2024. pulksten 13.00, izsoles no
slēgums – 14.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5654 001 0583, 
“Tulpes”, Dunavas pagasts,  Jēkabpils 
novads, zemes vienība 1,14 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0189 
par izsoles sākuma cenu 4900,00 eiro. 
Izsoles sākums 12.11.2024. pulksten 
13.00, izsoles noslēgums – 12.12.2024. 
pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5666 006 
0241, “Pocerīši”, Kalna pagasts,  Jē
kabpils novads, zemes vienība 1,95 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5666 006 0240 par izsoles sākuma 
cenu 11000,00 eiro. Izsoles sākums 
15.11.2024. pulksten 13.00, izsoles no
slēgums – 16.12.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 
0247, “D/s Liesma Nr.98”, Ābeļu pa
gasts,  Jēkabpils novads, zemes vienī
ba 0,11 ha platībā ar kadastra apzīmē
jumu 5648 002 0134 par izsoles sāku
ma cenu 2700,00 eiro. Izsoles sākums 
12.11.2024. pulksten 13.00, izsoles no
slēgums – 12.12.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 
0126, “D/s Liesma Nr.28”, Ābeļu pa
gasts,  Jēkabpils novads, zemes vienī
ba 0,47 ha platībā ar kadastra apzīmē
jumu 5648 002 0246 par izsoles sāku
ma cenu 8000,00 eiro. Izsoles sākums 
08.11.2024. pulksten 13.00, izsoles no
slēgums – 09.12.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 900 0054 
Augšzemes iela 251, Aknīste, Jēkab
pils novads, dzīvoklis par izsoles sāku
ma cenu 700,00 eiro. Izsoles sākums 
08.11.2024. pulksten 13.00, izsoles no
slēgums – 09.12.2024. pulksten 13.00.



52024. gada augusts  #8 (38)

Ikdienā apsekojot daudz
dzīvokļu mājas, tiek konstatēts, 
ka daudziem dzīvokļiem, kuriem 
veikta logu nomaiņa, nav veik
ta apdare. Pareiza un kvalitatī
va logu montāža palīdz ne tikai 
ietaupīt vidēji desmit procentus 
siltuma, bet arī nodrošina skaņas 
izolāciju, pasargā no gaisa tem
peratūras svārstībām un pelēju
ma gan dzīvokli, gan ārsienu, kas 
ir kopīpašuma daļa.

Izvēloties pakešu logus, jā
pievērš uzmanība ēkas ventilā
cijai. Savulaik tās trūkumu kom
pensēja caur loga spraugām 
plūstošais gaiss. Mūsdienīgie logi 
noslēdzas blīvi, tāpēc vai nu jā
ierīko jauna ventilācijas sistēma, 
vai arī regulāri jāvēdina telpas, lai 
nerastos pelējums un neuzkrātos 
mitrums, ietekmējot mūsu veselī
bu un dzīves apstākļus.

Veicot gan ārējās, gan iekšē
jās logu ailes apdari ar montāžas 
putām, spraugām starp loga rāmi 
un aili ir jābūt maksimāli kvalitatī
vi nosegtām un aiztaisītām. Pre

tējā gadījumā mitrums var nokļūt 
telpā, radot pelējumu, jo mājokļa 
siltais gaiss atdziest, veidojot kon
densātu, kas bojā virsmas, kons
trukcijas un ārējo sienu. Montāžas 
putām jābūt ieklātām vienmērīgi, 
lai loga rāmis būtu stabils, turklāt 
jāņem vērā, ka putas sala, mitru
ma un saules ietekmē noārdās, 
tādēļ pēc iespējas ātrāk ir jāveic 
apdare. 

Putu slānis iekšpusē un ārpusē 
jānosedz ar izolācijas lentu, kas ir 
blīva un labi aizsargā no mitruma, 
gaisa un izolē skaņu. Iekšējā izo
lācija lenta neļauj iekštelpu mit
rumam nokļūt montāžās putās, 
savukārt ārējā lenta ļauj mitru
mam izkļūt no tām, bet nepieļauj 
āra mitrumam nokļūt tajās, pa
sargājot putas un loga apdari no 
mitruma. 

Atgādinām, ka ir svarīgi veikt 
gan iekšējo, gan ārējo apdari, tā
dējādi izvairoties no būtiskām 
problēmām, kas var ietekmēt 
gan jūsu veselību, gan dzīves aps
tākļus, kā arī liekiem izdevumiem, 

novēršot bojājumus, kuri radu
šies, neveicot loga aiļu apdari! 

Logi ēkā ienes gaismu un sil
tumu, tie ir svarīgi, lai mēs savās 
mājās justos ērti un droši! Turklāt – 
jo kvalitatīvāk uzstādīts logs, jo 
lielāks siltuma ietaupījums!

Logu montāžas uzņēmumi ir 
speciālisti šajā jomā, bet, ja rodas 
jautājumi par logu montāžu, aici
nām vērsties pie Namu pārvaldes 
galvenā inženiera Guntara Ju
cīša, tālr. nr. 65231206, epasts: 
guntars.jucitis@jknp.lv!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto SIA “JK Namu pārvalde”

Noslēgušies remontdarbi 
daudz dzīvokļu dzīvojamā mājā 
Celtnieku ielā 11, Jēkabpilī. At
jaunota pamatu apmale un lieve
nis, ieklājot bruģa segumu, kā arī 
nosiltināti pamati, izbūvēta lietus 
ūdens novadīšanas sistēma un 
pagrabā no siltummaiņa līdz stāv
vadiem nomainīti apkures cau
ruļvadi. Īstenotie darbi palielinās 
ēkas drošību un komfortu tās ie
dzīvotājiem, kā arī samazinās sil
tuma zudumus. Darbus veica SIA 
“MB Team”, finansējumu piešķīra 
AS “Swedbank”. 

Remontdarbi pabeigti arī 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
Zasas pagastā, Sila ielā 4. Tur at
jaunots jumta segums un venti
lācijas sistēmas izvadi, kāpņu tel
pās nomainīti logi un ieejas durvju 
bloki, tādējādi uzlabojot ēkas dro
šību un samazinot siltuma zudu
mus. Darbus veica SIA “Idegra”, 
SIA “Lattergo” un SIA “Ardeks 
MD”. Remontdarbiem nepie
ciešamo aizdevumu piešķīra AS 
“Swedbank”. Jēkabpilī, Rīgas ielā 
162, uzsākta jumta seguma, skur

steņu un lietus ūdens noteku sistē
mas atjaunošana. Darbus, izman
tojot AS “Swedbank” piešķirto 
aizdevumu, veic SIA “JuN”. 

SIA “Erbauer Group” atjauno
jusi balkonu ekrānus mājā Celtnie
ku ielā 7 – ēka kļuvusi vizuāli pie
vilcīgāka. Mājām Bebru ielā 31 un 
Palejas ielā 9 atjaunotas pamatu 
apmales, savukārt Mežrūpnieku 
ielā 8 darbi vēl notiek. 

SIA “MB Team” mājas Drau
dzības alejā 24 sestajā kāpņu 
telpā veikti kanalizācijas sistēmas 
un ūdens stāvvadu remontdarbi. 
Šobrīd šī firma maina kanalizāci
jas sistēmu ēkās Auseklīša ielā 3 
un 21. Namu pārvaldes darbinieki 
mājā Nameja ielā 1 pirmās kāpņu 
telpas pagrabā nomanīja karstā 
un aukstā ūdens sistēmu, kā arī 
ēkas Viesītes ielā 18B pirmajā ieejā 
nomainīja lietus ūdens kanalizāci
jas sistēmu. Mājā Nameja ielā 22 
tiek mainīti apkures sistēmas ven
tiļi, savukārt ēkā Nameja ielā 24 
šie darbi jau noslēgušies.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Pēdējo nedēļu laikā vairāk
kārt izskanējusi informācija par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildī
bu “Jēkabpils siltums” (turpmāk – 
sabiedrība) siltumenerģijas ap
gādes pakalpojumu tarifa plāno
tajām izmaiņām. Kā zināms, 2. jū
lijā Sabiedrisko pakalpojumu re
gulēšanas komisijā tika iesniegts 
jauns siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifa projekts 
(turpmāk – tarifs), kas paredzēja 
tarifu paaugstināt no 58,56 EUR/
MWh uz 97,01 EUR/MWh.

Pēc sarunām ar Jēkabpils no
vada pašvaldības vadību, šis tari
fa projekts tika atsaukts. Jēkab
pils novada pašvaldība lūdza pār
skatīt tarifa veidojošās pozīcijas 
un rast iespēju tarifu samazināt. 
Pēc tarifa veidojošo pozīciju pār
skatīšanas un kopīgām sarunām, 
tika nolemts samazināt peļņas 
procentus no 10 % uz 4 %, kā re
zultātā samazinājās tarifs. Regu
latoram koriģētais tarifa projekts 
atkārtoti tika sniegts š. g. 29. jūli
jā, un tas paredz salīdzinoši mazā
ku tarifa pieaugumu.

Izbūvētas divas jaunas 
katlu mājas, jo esošās bija 
tehniski nolietojušās

Kā ziņots iepriekš, sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “Jēkab
pils siltums” īstenoja divus Eiro
pas Savienības Kohēzijas fonda 
projektus, izbūvējot divas jaunas 
katlu mājas. Projektu realizācijas 
mērķis bija veicināt vietējo atjau
nojamo energoresursu izmanto
šanu (AER) centralizētajā siltu
mapgādē, aizstājot centralizētā 
siltumapgādes sistēmā izmanto
tos fosilos energoresursus ar AER, 
tādā veidā nodrošinot nepār
trauktu un stabilu siltumenerģijas 
piegādi esošiem patērētājiem, kā 
arī nodrošināt siltumenerģijas ta
rifa prognozējamību un stabilitāti 
ilgtermiņā.

Jaunas šķeldas katlu mājas 

pilsētai bija reāla nepiecieša
mība, jo tuvākā laikā, sākot no 
2025. gada, Tvaika ielas katlu 
māja vairs nebūtu ekspluatējama 
ekoloģijas prasību izpildes neie
spējamības dēļ, kā arī abās katlu 
mājās – gan Tvaika ielā, gan arī 
Ķieģeļu ielā – iekārtas ir nolie
tojušās. Pirms projektu īstenoša
nas bija arī energoresursu krīze, 
kad 2022. gadā siltumenerģi
jas tarifs tika palielināts līdz pat 
170,86 EUR/MWh.

Ņemot vērā toreizējo situā
ciju dabasgāzes tirgū, jaunā bio
masas katlumāja bija alternatīvs 
risinājums, kā palielināt enerģijas 
efektivitāti, samazināt izmaksas 
par kurināmo. Tā kā Ķieģeļu ielas 
katlumāja patērē tikai dabasgāzi, 
tad kurināmā izmaksas radīja bū
tisku spiedienu uz siltuma ražoša
nas tarifu.

Uzņēmuma veiktā analīze pa
rādīja, ka ilgtermiņā ekonomiski 
visizdevīgākā ir ar šķeldu kurinā
mā katlu māja, turklāt uzņēmums 
varēs izpildīt visas vides norma
tīvu prasības, pilnībā pārtraucot 
tādu videi un cilvēkiem kaitīgo iz
mešu emisiju kā sēra dioksīds, va
nādija pentoksīds un CO2 nonāk
šanu atmosfērā. 

Galvenais ieguvums katlu 
māju darbībā ir zaļās primā
rās enerģijas izmantošana siltu
menerģijas ražošanai, jo fosilā 
kurināmā vietā turpmāk tiks iz
mantots atjaunojamais energo
resurss – šķelda. Turklāt ļoti bū
tisks aspekts ir tas, ka katlu mājas 
darbība neradīs siltumnīcefek
tu izraisošo gāzi CO2, tādā veidā 
dodot ieguldījumu klimata pār
maiņu samazināšanā.

Bez tam, lai nepārtraukti no
drošinātu katlus ar kurināmo, uz
ņēmumā tika nodarbināti 8 ope
ratori, 4 laboranti, kuri strādāja 
diennakts režīmā. Īstenojot pro
jektu, tika samazināti nepiecieša
mie cilvēkresursi.

Vēl nozīmīgāks ieguvums ir 

tas, ka tarifs būs salīdzinoši sta
bils neatkarīgi no energoresur
su cenu izmaiņām pasaulē, kā 
arī būs nodrošināta kurināmā 
diversifikācija.

Informācija par esošo 
siltumenerģijas tarifu 
un plānotajām tarifa 
izmaiņām

Runājot par tarifu, tad siltu
menerģijas apgādes pakalpoju
mu tarifu aprēķināšanas metodi
ka paredz, ja par 10 % mainās tari
fa aprēķinam izmantotie progno
zētie siltumenerģijas vai pārdotās 
elektroenerģijas apjoma rādītāji 
vai par 5 % mainās tarifa aprēķi
nā iekļautās prognozētās kopē
jās izmaksas, komersants iesniedz 
jaunu tarifa projektu, kas balstīts 
uz koriģētajiem siltumenerģijas 
apjomiem un izmaksām.

Ņemot vērā, ka esošajā tarifa 
aprēķinā iekļautās prognozētās 
kopējās izmaksas palielinās par 
vairāk nekā 5 % un mainījās pār
dotās elektroenerģijas apjoma 
rādītāji, sabiedrībai ir pienākums 
iesniegt jaunu tarifa projektu.

Šobrīd spēkā esošais siltu
menerģijas apgādes pakalpo
jumu tarifs ir 58,56 EUR/MWH, 
un tas ir aprēķināts saskaņā ar 
14.08.2023. Sabiedrisko pakalpo
jumu regulēšanas komisijas (turp
māk – regulators) lēmumu Nr. 88 
un būs spēkā līdz 2024. gada 
30. septembrim.

Šobrīd spēkā esošais tarifs 
līdz 2024. gada 30. septembrim 
ir zems (otrs lētākais valstī), jo 
tarifā tika iekļauti iepriekšējā fi
nanšu gadā radušies neparedzē
tie ieņēmumi, un siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs tika 
noteikts ar neparedzēto ieņē
mumu komponenti 12 mēnešu 
periodam.

Ar to pašu 14.08.2023. re
gulatora lēmumu Nr. 88 tika no
teikts siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifs bez nepare
dzētajiem ieņēmumiem, kurš būs 
spēkā no 2024. gada 1. oktobra 
un tas būs 73,82 EUR/MWh.

Sabiedrībai ir piešķirta arī 
atļauja pašai saskaņā ar “Siltu
menerģijas apgādes pakalpoju
mu tarifu aprēķināšanas metodi
ku” noteikt siltumenerģijas apgā
des pakalpojumu tarifus kurinā
mā, iepirktās siltumenerģijas vai 
pārdotās elektroenerģijas cenu 
izmaiņu gadījumā. Līdz ar to, ja 
mainīsies kāds no iepriekšminē
tajiem faktoriem, sabiedrība ie
sniegs tarifa izmaiņas.

Kopš iepriekšējā tarifa izska
tīšanas 2023. gada augustā noti
ka būtiskas izmaiņas siltumener
ģijas ražojošo iekārtu struktūrā. 
Tika uzbūvētas divas jaunas katlu 
mājas, darbību pārtrauca tvai
ka katls Tvaika ielā 4 un līdz ar to 
tika pārtraukta elektrības ražo
šana, kas ir pamats jauna tarifa 
izstrādei.

Sabiedrība š.g. 2. jūlijā iesnie
dza jaunu pilno siltumenerģijas 
tarifa projektu. Tarifu projekts 
iesniegts, ņemot vērā izmaiņas 
siltumenerģijas bilancē un siltu
mapgādes pakalpojuma nodro
šināšanas izmaksās. Jāpiebilst, 
ka salīdzinot ar iepriekšējiem ga
diem, siltumenerģijas ražošanas 
izmaksas ir palielinājušās visās 
siltumenerģijas tarifu veidojošās 
pozīcijās.

Iesniegtais tarifs bija 
97,01 EUR/MWh ar prognozēto 
spēkā stāšanās laiku 2024. gada 
1. decembris. Pēc Jēkabpils no
vada pašvaldības aicinājuma sil
tumenerģijas apgādes pakalpo
jumu tarifa projekts š.g. 18. jūlijā 
tika atsaukts.

Kā tika minēts iepriekš, tika 
veiktas korekcijas tarifa projek
tā, samazinot peļņas procentus 
no 10 % uz 4 %, kā rezultātā sa
mazinājās tarifs. No plānotās peļ
ņas sabiedrība bija iecerējusi in
vestēt infrastruktūras uzturēšanā 

un attīstībā katlumājās Jēkabpilī, 
Celtnieku un Dārzu ielās, gan sa
kārtojot mazās lauku katlumājas. 
Līdz ar peļņas procentu sama
zinājumu, plānotās ieceres tiks 
sašaurinātas.

Koriģētais tarifa projekts 
tika iesniegts Sabiedrisko pa
kalpojumu regulēšanas komisijai 
uz izskatīšanu š.g. 29. jūlijā. Tas 
būs 88,55 EUR/MWh ar iespē
jamos spēkā stāšanās datumu 
2024. gada 1. decembris.

Salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, siltumenerģijas ražo
šanas izmaksas ir palielinājušās 
visās siltumenerģijas tarifu vei
dojošās pozīcijās. Kurināmā iz
maksas pieaugs par 32 %, būtiski 
pieaugs procentu maksājumi, kas 
saistīti ar Valsts kases kredītu par 
projektu īstenošanu – 43212 %, 
kas arī lielākais tarifa pieaugu
mu ietekmējošais faktors, būtisks 
pieaugums ir pamatlīdzekļu no
lietojumā – 44 %, kas arī saistīts 
ar jaunajām katlu mājām, darba 
samaksa ar sociālās apdrošināša
nas iemaksas pieaugs par 6,95 %, 
savukārt pārējo mainīgo izmaksu 
sadaļā vērojams 98 % samazinā
jums, kas skaidrojams ar to, ka ta
rifu projektā nav neparedzētie ie
ņēmumi/izdevumi, samazināsies 
iekārtu remonta un uzturēšanas 
izmaksas – 6 % apmērā.

Kopumā mainīgās izmaksas 
pieaugs par 79 %, bet pastāvīgās 
izmaksas – 38 %. SIA “Jēkabpils 
siltums” prognozē, ka lietotā
jiem nodotā siltumenerģija nā
kamajā sezonā palielināsies par 
2432,49 MWH jeb 4,08 %.

Sabiedrība strādā pie tā, lai 
iedzīvotājiem tiktu nodrošināta 
kvalitatīva un nepārtraukta cen
tralizētā siltumapgāde, kā arī 
tiktu nodrošināta siltumenerģijas 
tarifa prognozējamība un stabili
tāte ilgtermiņā.

SIA “Jēkabpils siltums”

Logu uzstādīšana un pareiza logu 
apdare ir svarīgs ieguldījums jūsu mājā! 

Aktuālie darbi Namu pārvaldes 
apsaimniekojamās mājās

SIA “Jēkabpils siltums” informācija par tarifa izmaiņām kopš 2022. gada energoresursu 
krīzes un tarifa pārskatīšanas nepieciešamību

Logs bez apdares



Jēkabpils novada vēstis6

Paldies!
Kopā ar ģimeni baudīju brīnišķīgo Sansusī festivālu, nakšņojot 

Gārsenes pilī. Vēlējāmies aknīstiešiem un gārseniešiem, īpaši Daces 
kundzei, teikt lielu paldies par nakšņošanas iespēju, atsaucību un 
sakopto apkārtni! Lai labās domas piepildās un svētki Aknīstē un 

Gārsenē turpinās!
Cieņā, Dace Granta

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Asare
• Asares muižas parkā veikta dīķu tīrīšana, 
• Ancenē uzstādītas ciema karoglentas.

Gārsene
• Gārsenes dabas takās notiek infrastruktūras 

atjaunošanas darbi, 
• Gārsenes ciema teritorijā uz svētkiem uzstā

dīts ciema svētku noformējums.

Aknīste
• Aknīstes pilsētā uz svētkiem uzstādīts svētku 

noformējums, 
• Aknīstes pilsētas ielām (Fizkultūras, Girenie

ku un Tirgus) un pagasta autoceļiem (AK36,  AK14,  
AK11,  AK39) veikta apauguma norakšana un grāvju 
tīrīšana, kopā 11524 tekošo metru garumā, 

• Veikti Aknīstes estrādes fasādes atjaunošanas 
darbi, 

• Aizvadīti Aknīstes pilsētas svētki, ar sporta ak
tivitātēm, dažādiem koncertiem un zaļumballi (pla
šāk lasīt laikraksta 10. lappusē), 

• Veikta bīstamo koku zāģēšana Vilkupes 
kapsētā, 

• Aknīstē aizvadītās Meža dienas 2024, to ietva
ros Sēļu parkā iestādīti dažādi dekoratīvie koki.

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes 

pagasts, Asares pagasts)

26. jūlijā Aknīstē notika Meža 
dienām veltīts pasākums – deko
ratīvo koku un krūmu stādīšana 
Sēļu parkā. 

Pasākumā piedalījās  Jēkab

pils novada domes priekšsēdē
tāja vietnieks veselības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos Aivars 
Vanags, Aknīstes pilsētas pārval
des vadītājs Jānis Striks un Jē
kabpils novada Attīstības pārval
des mežsaimniecības inženieris 
Andris Čikuts, un aktīvie vietējie 
iedzīvotāji.

Dekoratīvo koku stādījumi 
tika veidoti ar mērķi aizstāt no
kaltušos ošus Sēļu parkā. Tika ie
stādīti 5 papīra bērzi, 3 ziedu ķirši 
“Sakura Kanzan”, 4 kastaņi “Briot
ti” un 7 ķiršveida plūmes. Paldies 
par brīnišķīgajiem stādiem stā

daudzētavai “Meža Rasas”!
Pēc tam sekoja lekcija “Ošu 

kalšanas problēmas Latvijā”, kuru 
vadīja LVMI Silava vadošā pēt
niece Dārta Kļaviņa. Tika pārru
nātas ošu audžu problēmas Latvi
jas mežos un parkos, galvenie ošu 
kalšanas izraisītāji Latvijā un ošu 
audžu statistikas izmaiņas Latvi
jas mežos.

Meža dienu pasākumu or
ganizēja Jēkabpils novada paš
valdība un tajā varēja piedalī
ties ikviens Jēkabpils novada 
iedzīvotājs.

Foto: Aknīstes pilsētas pārvalde

Šogad Jēkabpils novada 
svētki tika svinēti vienādā te
matikā. Ūdens rakstu zīmē, sau
les rakstu, deju rakstu… Gār
senes pagasta svētki “Rakstu 
raksti kaimiņos” tika svinēti 2.3. 
augustā. Svētkus atklāja Aknīs
tes amatierteātris, aicinot uz E. 
Haferes komēdiju vienā cēlie
nā “Gadsimta lapsu medības” 
Gārsenes tautas namā. Nākamā 
svētku diena bija piepildīta ar 
mākslu, bērnu smiekliem, labu 
noskaņojumu! Tā iesākās ar jau
nās mākslinieces Loretas Kra
sauskas darbu izstādes atklāša
nu pils verandā. Loreta izstādei 
piedāvāja savas gleznas un kera
mikas darbus. Patiess prieks par 
jaunajiem māksliniekiem! Dienas 
turpinājumā notika dažādas ak
tivitātes bērniem. Kopā ar kera
miķi Zandu Rageli varēja izveidot 
savu māla šķīvi, kurš pēc apstrā
dāšanas kalpos kā galda piede
rums katra mājā. Bērni un viņu 
vecāki labprāt iesaistījās šajā 
darbnīcā. Kādu citu ķiparu uzru
nāja piepūšamās atrakcijas, vēl 
kāds labprāt pārtapa par prin
cesi, spaidermenu vai vienkārši 
tauriņu ļaujoties zīmējumiem uz 

sejas. Pati jautrākā un gaidītākā 
izvērtās “Putu Ballīte” – bērni to 
gaidīja ar lielu nepacietību. Ne
viltots prieks, smiekli, emoci
jas, jautrība valdīja ballītes laikā! 
Svētku vakarā, pils dārzā bija ie
spēja baudīt pašmāju un kaimiņu 
dziesmu un deju koncertu. Tajā 
uzstājās Gārsenes tautas nama 
sieviešu ansamblis “Gārsas”, mu
zikants Pēteris Kozuliņš no Gār
senes, Jēkabpils līnijdeju grupa 
“Vēja rozes” un saksofoniste 
Annija Briška. Koncerta otrajā 
daļā klausītājus priecēja burvī
gās balss īpašnieks, šarmantais 
un sirsnīgais dziedātājs Kaspars 
Markševics. Bet noslēgumā, tur
pat pils dārzā uz jestru zaļumbal
li aicināja Skuju ģimene no “Aiz
ezeres muzikantiem”.

Patiess prieks bija svinēt 
svētkus, tie bija kupli apmeklēti 
visas dienas garumā. Liels pal
dies visiem svētku dalībniekiem 
un svētku apmeklētājiem. Pal
dies palīgiem, kuri palīdzēja , lai 
svētki izdotos skaisti! Uz tikšanos 
citugad!

Sagatavoja  
Gārsenes Tautas nama vadītāja 

Kristiana Kalniete

Šovasar Jēkabpils novada pansionātā “Jaunā muiža” 
norisinājās sociālais labdarības projekts “Radām prie
ku”, ar nodibinājuma Attīstības fonda “Celies” un 18 cil
vēku komandas atbalstu. Šī projekta mērķis ir atbalstīt 
un iepriecināt ļaudis, kuri dzīvo pansionātos. 

Esam priecīgi un gandarīti, ka starp visiem citiem 
pansionātiem šajā projektā tika izvēlēts tieši mūsu pan
sionāts “Jaunāmuiža”. Mūsu sapnis bija par lielu āra no
jumi, kur pansionāta iemītnieki un arī tie cilvēki, kuri 
pārvietojas ratiņkrēslos, varētu atpūsties un patverties 
no lietus, karstas saules un vēja. Otrs sapnis mums bija 
izveidot fizioterapijas kabinetu, kas būtu aprīkots ar 
iekštelpas trenažieriem, ko varētu izmantot cilvēki ar 
īpašām vajadzībām. 

Pateicoties lieliskajai 18 cilvēku komandai un dāsna
jiem ziedotājiem, kuri atbalstīja šo iniciatīvu, mēs pie
pildījām abus savus sapņus! Projekts noslēdzās ar gran
diozu pasākumu, kas notika 11. augustā p/a “Jaunāmui
ža” teritorijā. Visas dienas garumā pansionāta iemītnie

kus, darbiniekus un ciemiņus izklaidēja dažādas radošās 
darbnīcas, spēka vīru paraugdemonstrējumi, koncerts, 
ko sniedza jaunieši un īpašie viesi – Ilona Bagele un 
Artūrs Neverovskis. Pasākuma laikā ar svētku uzrunām 
un paldies vārdiem tika atklāta āra nojume/lapene un 
fizioterapijas kabinets ar 9 trenažieriem un aprīkojumu. 
Paldies visiem labajiem ziedotājiem un aktīvajai cilvēku 
komandai “Everests”! 

Solvita Geduša, p/a “Jaunāmuiža” direktore

Jūlijā strādājām pie Atašienes pagasta 
teritoriju uzturēšanas darbiem. Izpļauta te
ritorija pie atpūtas vietas Marinzejas ezera 
krastā. Pils namu pārvaldes darbinieki va
saras periodā appļauj daudzdzīvokļu mājām 
piegulošās teritorijas. 

Tika novērsts bojājums kanalizācijas trasē, 
nomainot cauruļvada posmu.

Augustā Atašienē pabeigti ielu pārbūves 
projekti – Alejas iela un Draudzības iela. 

No kultūras aktivitātēm vasarā jautri tika 
aizvadītas Annas un Jēkaba dienu lustes, ko 
organzēja Atašienes Kultūras nams “Annas 
Sāta”. Pagastā notika arī kapusvētki. 

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs (Atašienes pagasta pārvalde, 

Jēkabpils novada admin. ter. nodaļa)

• Vasarā turpinām kopt 
un uzturēt kārtībā Mežāres 
ciema teritoriju, kā arī  pa
gasta kapsētas.

• Mežāres parkā uzstā
dīti jauni dekoratīvie ele
menti – āra saules dekora
tīvais apgaismojums.

• Parkā atjaunoti soli un 
galdi.

• Parkā papildināti  šū
puļtīkli, kas dod iespēju va
saras svelmi pavadīt ēnā.

• Notiek labiekārtošanas darbi pie Mežāres dīķa teritorijas.
Nadežda Mitrofanova, pārvaldes vadītājs 

 (Atašienes pagasts, Vīpes pagasts, Mežāres pagasts) 

Jūlijā veiktie saimnieciskie darbi Aknīstē, Asarē un Gārsenē

Aknīstē Meža dienās stāda krūmus un kokus

Gārsenes pagasta svētki “Rakstu raksti 
kaimiņos”

Radām prieku p/a “Jaunāmuiža”

Saimnieciskie darbi Atašienes pagastā

Saimnieciskie darbi Mežārē

Šī gada jūnijā un jūli
jā Jēkabpils novada paš
valdības Vides aizsardzī
bas nodaļas speciālisti 
kopā ar jauniešiem labie
kārtoja vairākas publiskās 
peldvietas. 

Aktivitātē piedalījās 
jaunieši, kuri tiek nodar
bināti aktīvā nodarbības 
pasākumā “Nodarbinātī

bas pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītī
bu vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. 
Vasarā tika labiekārtotas Marinzejas, Ildzenieku, Baļotes un 
Laukezera publiskās peldvietas, sakārtojot teritoriju, attīrot to 
no niedrēm, atjaunojot laipu, kā arī solu un galdu pārklājumus, 
savukārt atsevišķās vietās tika uzstādīti jauni. 

Vēl no paveiktajiem darbiem jāpiemin, ka publisko peld
vietu pludmales papildinātas ar smiltīm.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa

Labiekārto vairākas peldvietas



72024. gada augusts  #8 (38)

Zasa
• Zasas muižas drupās notikusi arheolo

ģiskā izpēte;
• Veikta Zasas pagasta grantēto ceļu 

planēšana;
• Zasas muižas parkā notiek sakopša

nas darbi, tiek veikta esošo tiltiņu labošana 
un krāsošana. Zasas muižas parkā izveido
ta jauna koka taka. Lai ir ērti un patīkami 
ikvienam, kurš izbauda atpūtu Zasas skais
tajā parkā!

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 

Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Rubenes pagasts
• Rubenes parkā ir uzstādīta jauna, ar 

krāsainām gaismām izgaismota strūklaka, 

tāpat ir labiekārtota teritorija pie strūkla
kas un hermetizēts tās baseins. 

• Bērzu kapos ir izgatavoti un uzstādīti 
jauni kapu vārti.

• Vairākos kapos ir izgatavoti un uzstā
dīti jauni kapu nosaukumi, tādi ir: Bērzu 
kapos, Ļūcānu kapos, Ezerpurva kapos, 
Červonkas kapos un Muktānu kapos. 

• Veikta Rubenes pagasta autoceļu 
malu appļaušana un ceļu planēšana

• Regulāri tiek veikti teritorijas appļau
šanas un labiekārtošanas darbi, kā arī puķu 
un stādījumu kopšana un laistīšana.

Intra Kurme,  
Rubenes pagasta pārvaldes saimniecības vadītāja

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un 
Zasas pagastsZasas pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

2. augustā ar skanīgu mazā 
bānīša sirēnu Viesītes muzeja 
“Sēlija” teritorijā, tika atklāti ne 
tikai Dzelzceļnieku svētki, bet arī 
Viesītes pilsētas svētki!

Svētku uzrunas teica gan mu
zeja vadītāja Laila Malceniece, 
gan Jēkabpils novada pašval
dības pārstāvji – Aivars Vanags 
un Alfons Žuks. Svētku laikā tika 
sveikti seniori – bijušie dzelzceļa 
darbinieki, kuri joprojām ir muze
ja draugi un atbalstītāji. Muzikālo 
baudījumu nodrošināja mūziķis un 
radio dīdžejs Ēriks Loks. Savukārt 
bērniem bija sarūpētas dažādas 
spēles un aktivitātes, piemēram, 
iespēja uzbūvēt savu dzelzceļa 
pilsētiņu. Visiem svētku viesiem 
muzejs dāvāja bezmaksas muzeja 
apmeklējumu, iespēju vizinoties 
ar elektromobili iepazīt Viesīti 
mazā bānīša kursēšanas ātrumā! 

Savukārt vakarā Āžu 
miesta rezidences pa
galmā norisinājās vēl 
nebijusi balle – Pažar
nieku balle ar Valmie
ras novada Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrī
bas orķestri!

Jau no paša rīta 3. augustā 
viesītieši un viesi tika modinā
ti, lai kopīgi sāktu svinēt Viesītes 
pilsētas svētkus. Ikvienam bija 
iespēja iegādāties mājražotāju 
labumus tirdziņā, apmeklēt da
žādas aktivitātes bērniem, kā arī 
baudīt pašdarbnieku koncertu. 
Svētku vakara daļā Viesīti svētkos 
sveica Jēkabpils novada priekš
sēdētāja vietnieks izglītības un 
kultūras jautājumos Alfons Žuks, 
kā arī Viesītes pagasta pārval
des vadītāja Sanita Lūse. Tā kā 
šogad svētku moto bija “Vienoti 

draugu rakstos”, tad, lai godinā
tu draugus un draudzību, svētku 
ietvaros norisinājās vēl nebijusi 
akcija “Mans labais draugs…”, kas 
aicināja viesītiešus uzrakstīt stās
tu par savu draugu un draudzību. 
Kopumā tika saņemti 9 pieteiku
mi ar iedvesmojošiem stāstiem 
par draudzību. Visi aprakstu au
tori un pieteicēji tika godi
nāti svētku noslēguma pa
sākumā pie Viesītes kultū
ras centra “Sēlija”.

Pēc sveicieniem ikviens 
varēja baudīt indīfolka gru
pas “Viedais fonogrāfs” 

koncertu, tāpat arī koncertprog
rammu, kurā piedalijās zināmi 
Latvijas mūziķi un grupas “Citi 
Zēni” koncertu. Vakara noslēgu
mā ikviens bija aicināts griezties 
deju solī kopā ar grupu “PipAri
Ņi” un DJ Elfs. Paldies ikvienam, 
kurš svētkos bija kopā! Tieka
mies nākamgad!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Vasaras periodā Elkšņu, 
Rites, Saukas, Viesītes pagas
tos turpinās ikdienas uzturēšanas 
darbi – kapsētu sakopšana, ceļ
malu attīrīšana no krūmiem un 
vasaras ziedu stādījumu laistīša
na. Tiek veikta pašvaldības ceļu 
planēšana.

Viesītes pilsētā veikti infra
struktūras uzlabošanas darbi – 
nokrāsoti soliņi, sakopts spēļu 
laukuma segums. Tiek sakoptas 
pašvaldībai piederošās teritorijas 
un  ziedu stādījumi pilsētā.

Turpinās publiskās atpūtas 
vietas labiekārtošana pie Saukas 
ezera. Pie esošās infrastruktūras – 
šūpoles, nojume, masīvs galds) – 
vēl uzstādīta pārģērbšanās kabī
ne. Turpinās darbi pie trepju izbū
ves. Tiek izpļautas niedres.

Viesītes pilsētas Veco ļaužu 
namā (Raiņa iela 35) nomainīti 
divi logi un veikts verandas kos
mētiskais remonts. Nomainīti pa
kāpieni pie ieejas durvīm.

Sanita Lūse, 
pārvaldes vadītājs (Viesītes pilsēta, 

Viesītes pagasts, Saukas pagasts , Rites 
pagasts, Elkšņu pagasts)

Viesītē skanīgi un skaisti nosvin svētkus! Saimnieciskie darbi 
Viesītes pusē

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Salas un Sēlpils pagastos 
jūlija mēnešos noritēja ikdie
nas uzturēšanas un sakop
šanas darbi, veikta ceļmalu 
appļaušana, tika planēti paš
valdības ceļi, notika kapsētu 
sakopšana, zāles pļaušanas 
darbi. Norobežota iebrauk
šanas daļa Zvejnieklīcī, Ta
borkalna skatu tornī.

Skaista daba, Daugavas 
spēks un varenība. Ar spor
ta un kultūras programmu, ar 
zaļumballi Zvejnieklīcī norisi
nājās 32. Daugavas svētki.

Līkumu ēkā pieejami “at
elpas brīža” pakalpojumi. Prieks par mūsu 
ukraiņu draugiem, kuri Līkumu teritorijā ie
kopuši košu puķu dobi.

Salas bibliotēkā no 18. jūlija līdz 9. au
gustam bija skatāma Aijas Krastiņas lielfor
māta ziedu un dizaina lampu izstāde “Da
rinot gaismas un ziedu pasaku” ciklā “No
vada radošie cilvēki”. Salas Tautas nams 
ceturtdienās gaidīja skatītājus un ieprie
cināja ar amatierteātru jaukajām izrādēm. 
24. jūlijā Biržos tika atklāts šobrīd Latvijā 
lielākais AS “Latvenergo”  saules enerģi
jas parks. 

Iedzīvotāji līdz 18. augustam var iepa
zīties ar Jēkabpils novada teritorijas plā
nojuma 1. redakciju (teritorijas apbūves un 
izmantošanas noteikumi un kartes) Sēlpils 
2. bibliotēkā (trešdienās un piektdienās), 
Salas pagasta bibliotēkā, iepriekš piesako
ties pa tālruni +371 27839705 – Sēlpils pa
gasta pārvaldē.

Paldies visiem darbiniekiem par iegul
dīto darbu Salas un Sēlpils pagasta terito
rijas sakopšanā un labiekārtošanā!

Anita Bārzdiņa, 
pārvaldes vadītāja p.i. 

(Salas un Sēlpils pagasts)

Augusta sākumā tika uz
sākta asfalbetona seguma ie
klāšana Zaļajā ielā, Salā. Šo
mēnes vēl turpinās pārbū
ves darbi Salas ciema Ābeļu, 
Zaļās un Viestura ielās. Dar
bus veic SIA “Ošukalns”.

Aktualitātes Sēlpils un Salas pagastos

Salā turpinās ielu 
asfaltēšana

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!
No 19. augusta līdz 9. septembrim VIESĪTES valsts un pašvaldību vienotā klientu 

apkalpošanas centra (VPVKAC) PAKALPOJUMI (arī kase!) būs pieejami:
• no plkst. 8.30 līdz 12.00 Brīvības ielā 10, Viesītes pārvaldē, bet
• no plkst. 12.30 līdz 17.00 Smilšu ielā 2, Viesītes bibliotēkā!

Tālrunis informācijai: 28680097

Ņemot vērā, ka Zasā pašlaik nedarbo
jas viedo ūdens skaitītāju nolasīšanas sistē
ma un nenotiek attālināta skaitītāja rādīju
mu nolasīšana, aicinām Zasas iedzīvotājus 
ziņot ūdens patēriņa skaitītāja rādījumus 
līdz katra mēneša 6. datumam:

Klātienē pagasta bibliotēkā uz iepriekš 
sagatavotājām veidlapām, kas būs pieeja

mas bibliotēkā;
Attālināti sūtot īsziņu uz tālruņa nr. 

22031774, tajā iekļaujot informāciju – ad
rese, par kuru tiek nodoti rādījumi, vārds, 
uzvārds, ar ko tika noslēgts līgums.

Atvainojamies iedzīvotājiem par sagā
dātajām neērtībām!

Jūlijā veiktie saimnieciskie darbi

Zasas ciema iedzīvotāju ievērībai!



Jēkabpils novada vēstis8

9. un 23. septembrī plkst. 
9.00–13.00 Jēkabpils stadiona 
telpās (stadiona tribīņu ēkā) 
Brīvības ielā 289 aicinām uz  
asins donoru dienu Jēkabpilī! 
Lai atjaunotu un uzturētu asins 
krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, 
VADC aicina ikvienu atsaucīgu 
cilvēku ziedot asinis.

Lai dotos uz asins ziedoša
nas vietu, galvenais ir laba paš
sajūta un vēlme palīdzēt. Pēc 
reģistrēšanās potenciālajam 
donoram jāaizpilda neliela an
keta, kam seko saruna ar ārstu, 

temperatūras un asinsspiedie
na mērījumi, kā arī hemoglobī
na pārbaude. Ja visi rādītāji ir 
labi, tad donors aicināts doties 
uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi 
jābūt derīgam personu aplie
cinošam dokumentam (pasei, 
personas apliecībai (eID) vai 
jebkurai citai personu identi
ficējošai apliecībai, kas satur 
sekojošu informāciju – perso
nas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai! 

Daugavpils reģionālās slimnī
cas mobilais mamogrāfs JĒKAB
PILĪ plāno ierasties 24.augustā no 
plkst. 9.00 līdz 16.00 pie Jēkabpils 
Sporta centra stadiona tribīņu ēkas 
Brīvības ielā 289B.

Izmeklējumi tiek veikti ar ie
priekšēju pierakstu. Pierakstīties 
izmeklējumam ir iespējams zva
not uz tālruņa numuru 65422419 
darba dienās laikā no plkst. 7.00 
līdz 19.00. Sievietēm, kuras ir saņē
mušas uzaicinājuma vēstuli no Na
cionālā veselības dienesta, Valsts 
skrīninga programmas ietvaros iz

meklējums ir BEZ MAKSAS (uzai
cinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). Diag
nostiskais izmeklējums ar ārsta no
sūtījumu (jāmaksā pacienta iemak
sa – 3,00 EUR). SĪKĀKAI INFOR
MĀCIJAI par izmeklējumu veikša
nu un pieteikšanās kārtību var zva
nīt pa tālr. nr. 26458044.

Mobilais mamogrāfs VESE
LĪBAS CENTRS 4 plāno ierasties 
JĒKABPILĪ pie Jēkabpils reģio
nālās slimnīcas virtuves ēkas 11. 
un 12. septembrī. Sievietēm, kuras 
ir saņēmušas uzaicinājuma vēstu
li no Nacionālā veselības dienes
ta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros, izmeklējums ir bez mak

sas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 
divus gadus kopš iesūtīšanas datu
ma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram nav līgu
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, – par maksu. Nepiecie
šams iepriekšējs pieraksts, zva
not uz tālruņa numuru 27866655 
(darba dienās plkst. 9.00–17.00), 
iedzīvotāji ir aicināti iepriekš sa
gatavot personas kodu un tālruņa 
numuru.

Saite uz mājas lapu, kur redzami 
visi Mobilā mamogrāfa izbraukumu 
datumi: https://vc4.lv/mamografs/.

Informāciju sagatavoja  
Žanete Alksnīte, 

veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Apstiprināts skolēnu 
pašpārvalžu projekts 
“JĀ draudzībai!”

Jaunatnes starptautisko prog
rammu aģentūra (JSPA) kārtējo 
gadu izsludināja iniciatīvu “Kon
takts”, kurā skolēnu pašpārval
dēm bija iespēja piedalīties 3 

dienu klātienes mācībās un pēc 
tam piedalīties projektu konkursā. 
Šogad dalību iniciatīvā pieteica 
piecas Jēkabpils novada izglītības 
iestāžu pašpārvaldes: Aknīstes, 
Viesītes, Zasas, Jēkabpils 2. vi

dusskolas un Sūnu pamatskolas.
Īstenojot izglītojamo inicia

tīvu projektus, stiprināt izglītī
bas iestāžu pašpārvalžu attīstību, 
sekmēt izglītojamo aktīvu pilso
nisko līdzdalību un vairot visu iz
glītojamo labbūtību, tajā skaitā 
Covid19 pandēmijas radīto seku 
mazināšanai un atbalstot un sek

mējot jauniešu ar ierobežotām ie
spējām iekļaušanu.

2024. gada 22. jūlijā tika sa
ņemts JSPA lēmums par Jē
kabpils novada izglītības iestāžu 
pašpārvalžu projekta “JĀ drau

dzībai!” atbalstīšanu un finansē
juma piešķiršanu. Katrai izglītī
bas iestādei tiek piešķirts finan
sējums 1200,00 EUR, kas kopā 
veido 6000,00 EUR finansējumu 
visa projekta īstenošanai. Izglītī
bas iestādēs projekts tiks īstenots 
laikā no 2024. gada 12. augusta 
līdz 31. decembrim.

Projektā katras skolas pašpār
valde plāno daudzveidīgas aktivi
tātes ar mērķi stiprināt pašpārval
žu attīstību, sekmēt izglītojamo 
aktīvu pilsonisko līdzdalību, vei
cināt izglītojamo labbūtību, kā arī 
attīstīt prasmes novērst mobingu 
un veidot atbalstošu un cieņpilnu 
skolas vidi.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po
litikas valsts programmas 2024.–
2026. gadam valsts budžeta fi
nansējuma ietvaros

∙  ∙  ∙
Šī gada 28. jūlija pievaka

rē jaunieši pulcējās atpūtas vietā 
“Daugmales”, lai kopā aizvadī
tu Jēkabpils novada jauniešu sa
draudzības pasākumu.

Pasākuma pirmajā daļā jau
nieši iepazina cits citu komandās, 
izveidoja savu komandas karogu 
un prezentēja to citiem klāteso
šajiem, kā arī pildīja dažādus ra
došus, atraktīvus un atjautības uz
devumus. Atpūtas vietas “Daug

males” saimniece Inese cienāja 
jauniešus ar gardu zupu, kas vā
rīta uz ugunskura, un sarūpēja arī 
saldējumus, lai veldzētos karstajā 
pievakarē.

Pasākuma otrajā daļā jaunie
ši brīvprātīgi pieteica savu ko
mandu kokteiļu konkursam, kur 
paši degustējot noteica simpāti
ju balvas ieguvējus. Turpinājumā 
jaunieši spēlēja volejbolu, baudī
ja dabu, čaloja un labi pavadīja 
laiku, iesakot arī idejas un ierosi
nājumus nākamajiem sadraudzī
bas pasākumiem.

Pateicamies par sadarbību at
pūtas vietas “Daugmales” čakla
jiem saimniekiem un visiem klāt

esošajiem jauniešiem par dalību 
pasākumā!

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada BJC sadar

bībā ar Jēkabpils novada Atašie
nes bibliotēku 5. augustā plkst. 
13.00 Līgo laukumā organizēja ra
došo piknika dienu. Pulcējot pār
desmit jauniešus, kopā spēlējām 
neformālas iepazīšanās, sarunu, 
socializācijas spēles ar metodis
ko kāršu palīdzību, kā arī darbo
jāmies āra aktivitātēs un čalojām 
par kopīgām interesēm pie pik
nika galda. Aktivitātes noslēgu
mā tapa arī dzejas rindas par kopā 
pavadīto laiku.

Jauniešiem / Izglītība

Jēkabpils sporta centrs 
meklē brīvprātīgos spor
ta dienai Zasā, kas notiks 31. 
augustā! 

Ja tev ir 13–25 gadi, vē
lies nodarboties ar brīvprātīgo 
darbu, patīk dažādas sporta 
spēles, tad šis darbiņš būs tieši 
TEV! Lai pieteiktos, raksti uz 
tālr. nr. 29354160. Pieteikša
nās līdz 26. augustam. Vairāk 
informācijas par pasākumu – 
lasma.luse@jekabpilssc.lv.

∙  ∙  ∙
Koučings un metaforis

kās kartītes Jēkabpils novada 
BJC 20. augustā plkst. 14.00.

Hei, jaunieti! Vai esi gatavs 
doties aizraujošā ceļojumā uz 
sevis izzināšanu? 

Kas ir koučings? Koučings 
ir kā personīgais treneris tavai dzī
vei! Tas palīdz:

• atklāt tavas stiprās puses, 

• sasniegt mērķus ātrāk un 
efektīvāk, 

• pārvarēt šķēršļus un bailes. 
Metaforiskās kartītes – tavs 

radošais kompass. Iedomājies 
kartītes, kas var:

• atslēgt tavas zemapziņas 
gudrību, 

• radīt “aha!” momentus, 
• parādīt jaunus skatpunk

tus uz situācijām. 
Kāpēc tev to vajag?
1. Uzzināsi vairāk par sevi.
2. Pieņemsi labākus 

lēmumus.
3. Kļūsi pārliecinātāks/a.
4. Attīstīsi radošumu
5. Iegūsi skaidrāku vīziju 

par savu nākotni.
Aktivitāti vadīs jaunat

nes lietu speciāliste un koučs 
Elīna Ziediņa. Piesakies pa 
tālr. nr. 26001913

∙  ∙  ∙
Vai kādreiz esi bijis brīv

prātīgais? Varbūt vēlies būt par 
brīvprātīgo, bet nezini kā? Iespē
jams, vienkārši vēlies interesanti 

pavadīt vasaras noslēgumu ar ci
tiem jauniešiem?

Tad šīs apmācības ir domātas 
tieši tev! Piesakies apmācībām 
“Brīvs un prātīgs” Jēkabpils nova
da jauniešiem vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, kas notiks 22. augustā 
Raiņa muzejā Tadenavā.

Tadenavā Rainis sasmēlās 
sauli visam mūžam, esam pārlieci
nāti, ka šī vieta iedvesmos arī tevi. 
Apmācībās uzzināsi par brīvprātī
gā darba ieguvumiem un nozīmi; 
ko nozīmē būt par brīvprātīgo; kā 
brīvprātīgais darbs var palīdzēt 
mentālajai veselībai; varēsi dalī
ties savā pieredzē ar citiem nova
da jauniešiem, kā arī kopīgi veidot 
Instagram Reel par brīvprātīgo 
darbu.

Mācības vadīs brīvprātīgā 
darba piekritējs un popularizētājs 
Žanis Ovčinko.

Programma: 

• 9.30 Ierašanās.
• 10.00 Kas ir brīvprātīgais 

darbs? 
• 12.30 Pusdienas.
• 13.10 Radošās darbnīcas.
• 16.30 Noslēgums.
Pieteikšanās pie sava jaunat

nes darbinieka. Kontakti: www.
jauniesivar.lv. Vietu skaits ierobe
žots. Dalība apmācībās un ēdinā
šana ir bez maksas. No Jēkabpils 
tiks organizēts transports.

Vairāk informācijas: tālr. nr. 
2935460 (Eva). 

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus 30. augus

tā plkst. 14.00 BJC iekšpagalmā 
uz foršu un neformālu pikniku Jē
kabpils novada BJC – iekšpagal
mā. Ņem līdzi sedziņu, kādu našķi 
un kopīgi grilēsim, spēlēsim liel
formāta spēles un baudīsim vasa
ras noslēgumu kopā. Pieteikšanās 
pa tālr. 26001913 (Elīna).

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz jūlija jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem augustā

Aicinām uz asins donoru 
dienām Jēkabpilī!

24. augustā, kā arī 11. un 12. septembrī izmeklējumus varēs veikt 
Mobilajā mamogrāfā



92024. gada augusts  #8 (38)

Jēkabpils novada seniori pie
redzes apmaiņas braucienā 9. jū
lijā apmeklēja Jelgavu, lai NVO 
fonda projekta “Senioru darījums: 
lauku senioru balsis Latvijā” ie
tvaros tiktos ar Jelgavas senioru 
biedrību. 

Jēkabpiliešus sveica biedrī
bas vadītāja Ilga Antuža. Iesāku
mā pieredzes apmaiņas dalībnie
kus informējām par biedrības “Vi
dusdaugavas NVO centrs” darbī

bu un tās struktūrvienību – Die
nas centru “Kopā būt”. Projekta 
koordinatori pastāstīja par līdz 
šim projektā paveikto. Kā svarīga 
lieta senioru dzīvē tika pieminēta 
mūžizglītība, nepieciešamību se
nioriem būt sabiedriski aktīviem, 
kas palīdz maksimāli ilgi saglabāt 
savas dzīves kvalitāti.

Tikšanās otrajā daļā pievieno
jās Labklājības ministrijas valsts 
sekretāra vietniece Diāna Jakaite 
un Zemgales plānošanas reģiona 
projektu vadītāja Dace Strautkal
ne. Viņas vadīja diskusiju par ak
tuālajiem izaicinājumiem, ar ku

riem saskaras seniori, īpaši lauku 
apvidos. 

Pēc oficiālās daļas visi dalīb
nieki turpināja iepazīties nefor
mālākā gaisotnē, apmainoties ar 
kontaktiem un solījumiem turp
māk sadarboties. Šāda veida pa
sākumi veicina viņu iesaisti sa
biedrībā, palīdz pārvarēt izolāci
jas sajūtu un sniedz vērtīgas zinā
šanas un prasmes, kas uzlabo viņu 
ikdienas dzīvi.

“Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem.”

Lāsma Lapiņa, projekta “Senioru darījums: 
lauku senioru balsis Latvijā” vadītāja

Biedrība “Vidusdaugavas 
NVO centrs” ar prieku paziņo par 
unikālu un iedvesmojošu projek
tu “Volunteers Add Inspiration”. 
Projekts tiek uzsākts ar starptau
tisku grupas brīvprātīgā darba ak
tivitāti, kur  desmit jaunieši no da
žādām valstīm sanāk kopā, lai 25 
dienas veiktu brīvprātīgo darbu 
dienas centrā “Kopā būt”. Šī ir 
pirmā grupu Eiropas brīvprātīgā 
darba aktivitāte, ko īsteno biedrī
ba “Vidusdaugavas NVO centrs”, 
mērķis ir uzlabot dienas centra 
vidi un radīt patīkamāku atmos
fēru senioriem un citiem apmek
lētājiem. Grupu brīvprātīgā darba 

komandā piedalās arī trīs dalīb
nieki no Latvijas, divi no tiem ir 
jēkabpilieši.

Aktivitātes laikā jaunieši pie
dāvās savas idejas, kā pilnveidot 
dienas centra vidi, un tās arī rea
lizēs, piemēram, veidojot mākslas 
sienu. Tiks veikti arī dažādi labie
kārtošanas darbi, kuru rezultātā 
tiks uzlabota centra funkcionali
tāte un estētika. Noslēgumā jau
nieši organizēs īpašu pasākumu 
senioriem. Viens no aktivitātes 
galvenajiem mērķiem ir dienas 
centra “Kopā būt” popularizēša
na. Jaunieši izstrādās un īstenos 
dažādas sociālo mediju kampa

ņas, izmantojot platformas kā 
TikTok un Instagram, lai piesais
tītu plašāku sabiedrības uzmanī
bu. Viņi veidos radošus video un 
fotomateriālus, kas atspoguļos 
viņu aktivitātes un veicinās dienas 
centra atpazīstamību.

Katru dienu projekta dalībnie
ki būs atbildīgi par noteiktu soci
ālo mediju satura izveidi un publi
cēšanu, tādējādi ikdienā popula
rizējot dienas centra pasākumus. 
Šāda veida aktivitātes ne tikai pa
līdzēs veidot pozitīvu centra tēlu, 
bet arī iedvesmos citus iesaistīties 
līdzīgos projektos un brīvprātīga
jā darbā.

Mēs esam pārliecināti, ka šī 
aktivitāte būs liels solis uz priekšu 
ne tikai dienas centra “Kopā būt” 
attīstībā, bet arī vietējās kopienas 
iesaistīšanā un iedvesmošanā. Ai
cinām sekot līdzi mūsu sociāla
jos medijos un atbalstīt jauniešu 
darbu, lai kopā radītu labāku un 
draudzīgāku vidi visiem!
Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati un 
viedokļi ir tikai autora (u) uzskati un viedokļi un ne 

vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras uzskatus un 

viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēja iestādi 
nevar saukt pie atbildības par tiem.

Lāsma Mežsēta, projekta vadītāja

Šobrīd Jēkabpils novadā iz
sludināts atklāts projektu kon
kurss trīs rīcībās, tostarp, rīcībā 
“Lauku biļete”, kurā atbalstāmā 
darbība ir uzņēmējdarbības uz
sākšana Jēkabpils novada lauku 
teritorijā. Šoruden tiks izsludināta 
uzņēmējdarbības rīcība “Stiprie 
un uzņēmīgie”, atbalstot jau pie
redzējušus uzņēmējus.

Lai iedvesmotu uzņēmējdar
bības projekta ideju rakstītājus, 
2024. gada 20. augustā tiek or
ganizēts pieredzes brauciens pie 
Gulbenes novada partnerības 
“SATEKA”.

Tiks apskatīti īstenotie projek
ti ēdināšanas, zirgkopības, tūrisma 
un izmitināšanas jomā. Pēc brau
ciena dalībnieku ierosinājuma, 
apskatāmie projekti var tikt pie
lāgoti dalībnieku vēlmēm. Vietu 
skaits – 12. Pēc maksimālā da
lībnieku skaita sasniegšanas, pie
teikšanās tiks slēgta. Brauciena 
dalībniekiem visas izmaksas tiek 
segtas. Pieteikšanās šeit: https://
ej.uz/uzņēmējidodaspieredzē.

Iedvesmai, kopsavilkums par 
būtiskāko izsludinātajā projektu 
konkursa R2 “Lauku biļete”:

1) Rīcība paredzēta uzņēmēj
darbības uzsākšanai Jēkabpils 
novada lauku teritorijā, produk
tu un pakalpojumu radīšanai, at
bilstoši darījumplānam.

2) Darījumdarbības plāna īs
tenošanas ilgums jāsastāda līdz 3 
gadiem.

3) Kopējā attiecināmo izmak
su summa līdz 15 000 eiro. 

4) Plašāk: https://ej.uz/lau
kubiļete (metodika pieeja
ma sadaļā pie veidlapām un 
rokasgrāmatām).

Iepriekš piesakoties, otrdie
nās, trešdienās un ceturtdienās, 
iespējamas individuālas konsul
tācijas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. 
Pieteikšanās pa tālr. nr. 29449622 
(A. Pleiko) vai epastā: partneri
ba@vidusdaugavasnvo.lv. Piere
dzes brauciens tiek īstenots KPL 
SP 2023.–2027.intervence “Dar
bību īstenošana saskaņā ar vie
tējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to saga
tavošana”. Biedrības “Vidusdau
gavas NVO centrs” struktūrvie
nība “Lauku attīstības partnerība 
Vidusdaugava”.

Informāciju sagatavoja 
projektu koordinatore S. Šmite

NVO aktualitātes

Biedrība Vidusdaugavas NVO 
centrs informē par gaidāmo se
nioru vasaras nometni “Stiprs. 
Laimīgs. Seniors!”, kas norisinā
sies šī gada 16.17. augustā glez
nainajā Gārsenes pilī, Jēkabpils 
novadā. Šī nometne ir daļa no 
projekta “Senioru darījums: lauku 
senioru balsis Latvijā” un tās mēr
ķis ir stiprināt senioru lomu sa
biedrībā, veicināt viņu aktīvu līdz
dalību un sniegt iespēju dalīties ar 
idejām un pieredzi.

Divu dienu garumā dalībnieki 
piedalīsies dažādās paneļdiskusi
jās, radošajās darbnīcās un nefor
mālās aktivitātēs.

Pēc atklāšanas sekos pirmā 
paneļdiskusija “Senioru sadarbība 
ar pašvaldību un valsti”, kurā pie
dalīsies Elīna Celmiņa no Labklā
jības ministrijas, kā arī Jēkabpils 
novada pašvaldības deputāti. 

Turpinājumā plkst. 15.00 seko 
paneļdiskusija “Senioru tiesību 

pārstāvība un iespējas: No vietē
jām iniciatīvām līdz nacionālajai 
sadarbībai”. Diskusijā piedalīsies 
Agita Pleiko, Daina Alužāne, Kitija 
Bite un Lilita Kalnāja.

Nometnes otrā diena, 17. au
gusts, sāksies ar rīta rosmi, kurai 
sekos radošās darbnīcas, tostarp 
“Bačatas ritmi” dejas apguve. Kā 
arī norisināsies noslēdzošā pa
neļdiskusija “NVO vide Latvijā un 
Jēkabpils novadā”, kurā tiks ap
spriesta nevalstisko organizāciju 
loma un iespējas reģionā. 

Pasākums notiek ar Sabiedrī
bas integrācijas fonda finansiālu 
atbalstu, kuru nodrošina Kultū
ras ministrijas piešķirtie Latvijas 
valsts budžeta līdzekļi. Šī nomet
ne ir nozīmīgs solis senioru ko
pienas stiprināšanā un viņu balsu 
dzirdamības nodrošināšanā valsts 
politikas veidošanas procesā.

Vidusdaugavas NVO centrs 
projekta vadītāja 

Lāsma Lapiņa

Projektā “Volunteers Add Inspiration” 10 brīvprātīgie no visas 
Eiropas labiekārtos un popularizēs dienas centru “Kopā būt”

Uzņēmēju pieredzes brauciens uz 
Gulbenes novada partnerību “SATEKA” 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” 
rīko senioru vasaras nometni 
“Stiprs. Laimīgs. Seniors!”

Jēkabpils novada seniori apmeklē Jelgavas senioru biedrību

Izsludināta pretendentu pie
teikšana konkursam “Sēlijas sud
rabs”. Tajā tiek godināti līdzcilvēki, 
kuri ar savu darbu, vārdu vai dzī
vesveidu ikdienā spodrina Sēlijas 
vēsturisko zemi. Pieteikumi tiek 
pieņemti līdz 13. septembrim, bet 
apbalvošanas ceremonija notiks 
5. oktobrī Viesītē.

Konkursā pieteikumu var ie
sniegt ikviens Sēlijas iedzīvo
tājs vai organizācija. Par izvēlēto 
labo darbu veicēju jāraksta lite
rārs jaunrades darbs brīvā formā 
(eseja, stāsts, dzejolis, luga vai 
jebkurš cits žanrs) 1–3 lappušu 
apmērā.

Konkursa mērķis ir iepazīstināt 
plašāku sabiedrību ar ļaudīm, kas 
veicina gan visas Sēlijas izaugs
mi, gan attīsta kādu no mazajām 
vietām. Konkursā tiks godināti 
gan laureāti, kas vispārliecinošāk 
atbilst konkursa nolikumā minē
tajām vērtībām, gan pieteikuma 
autori. Līdzvērtīgu galveno balvu 
saņems trīs laureāti – sudraba rot
adatu ar vilka siluetu, ko speciāli 
konkursam gatavo juveliere Ranta 

Roga.
2022. gadā, kad konkurss no

risinājās pirmo reizi, “Sēlijas sud
rabu” saņēma Inga Krekele no 
Subates, Malaševsku ģimene no 
Bebrenes un Andris Šinke no Su
nākstes. Taču ne mazāk spoži mir
dzēja visi tie divdesmit cilvēki, par 
kuriem pirmajā gadā tika saņemti 
pieteikumi.

Pērn, konkursa otrajā gadā, 
par “Sēlijas sudrabu” kļuva Inese 
Baravika no Kalkūnes pagasta, 
Inita Lāce no Leimaņu pagasta 
un Lidija Ozoliņa no Pilskalnes pa
gasta pie Neretas. Savukārt sud
raba atzinību saņēma ļaudis no 
Aknīstes, Ancenes, Bebrenes, Cī
ruļiem, Eglaines, Elkšņiem, Ērber
ģes, Gārsenes, Jēkabpils, Lones, 
Medumiem, Neretas, Silenes, Su
bates, Sunākstes un Viesītes.

Konkurss “Sēlijas sudrabs” 
tiek rīkots jau trešo gadu. Šogad 
apbalvošanas ceremonija notiks 
5. oktobrī IV Sēlijas Nevalstisko 
organizāciju forumā Viesītē, kas 
notiks kultūras centrā “Sēlija”.

Konkursa pieteikums – literā

rais darbs – jāiesūta līdz  13. sep
tembrim pulksten 23.59 uz elek
troniskā pasta adresi info@selija.
com. Ar roku rakstīti darbi jānosū
ta uz adresi Liepu iela 20, Aknīste, 
Jēkabpils novads, LV5208. Pilns 
konkursa nolikums atrodams por
tālā selija.com.  

Konkursa patroni, Sēlijas Sud
raba etaloni darbos, vārdos un 
pieredzē – Skaidrīte Medvecka 
un Jānis Subatiņš. Konkursu rīko 
biedrība “Ūdenszīmes” un kopie
nu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” 
projekta “Savienojums. Viedā re
ģiona stratēģija Sēlijas vēsturis
kajai zemei.”  ietvaros. Tā nori
si finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja Jānis Dzimtais, 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 

sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists 
info@selija.com

Izsludināts konkurss “Sēlijas sudrabs 2024” 



Jēkabpils novada vēstis10
Kultūras aktualitātes

Arī šogad pašā vasaras vidū – 13. jūlijā – Aknīstes 
pilsētai svinējām svētkus! Ir pienākusi 726. vasara, 
kopš Aknīstes pusē ļaudis dzied un dejo – godos, 
skumjās, darot darbu, iemīlējušies un ejot dabā. 
Dienas garumā mēs svinējām sportojot, spēlējot, 
dziedot un dejojot! Rīts iesākās ar sporta aktivitā
tēm Aknīstes vidusskolas stadionā, kur dalībnie
ki sacentās volejbolā, 3x3 basketbolā, tāllēkšanā, 
šaušanā ar loku, maisiņu metienos u.c. Par sportis
ko daļu gādāja sporta koordinators R. Šmits. Mazā
kie dalībnieki priecājās piepūšamajā atrakcijā un ar 
spēkiem mērojās tērpušies sumo tērpos. 

Aknīstes jaunajā tirgus laukumā, kur ikdienā 
čalo bērni, pulcējas tirgotāji, pircēji un ģimenes – 
izskanēja svētku dienas koncerts “Dziesmu raksti”. 
Koncertā Aknīstes vokālais ansamblis “Viotonika” 
vienojās skanīgās dziesmās kopā ar kaimiņu vokā

lajiem ansambļiem no Rites, Rubeņiem, Gārsenes, 
Elkšņiem un Subates. Pēc sadziedāšanās koncer
ta, turpat jaunajā tirgus laukumā, pulcējās iestāžu 
darbinieki un visi svētku dalībnieki, lai dotos svēt
ku gājienā uz Aknīstes estrādi. Svētku gājiens bija 
kupli pārstāvēts! Tajā piedalījās Aknīstes vidussko
las kolektīvs, PII “Bitīte” kolektīvs, Aknīstes VSAC, 
NMPD Aknīstes punkta pārstāvji, VUGD Aknīstes 
posteņa pārstāvji un Aknīstes BJC. 

Pēc gājiena Aknīstes estrādē pilsētas iedzīvo
tājus, svētku dalībniekus un viesus uzrunāja Aknīs
tes pilsētas pārvaldes vadītājs Jānis Striks un Jē
kabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks Al
fons Žuks. Vakara koncertā “Deju raksti” savu stāstu 
dejā izstāstīja Aknīstes vidusskolas 1.2.klašu un 3.4. 
klašu deju kolektīvi, Aknīstes VPDK “Ieleja” un vie
skolektīvi no Zasas – VPDK “Solis”, VPDK “Deldze” 
no Leimaņiem, VPDK “Rasa” no Rubeņiem, VPDK 
“Kastanis” no Biržiem, kā arī ritma grupa “Smaidas”. 
Koncerta izskaņā vokālie ansambļi vienojās kop
dziesmā. Vakara turpinājumā skatītājus kuplā skaitā 
pulcēja grupa “Carnival Youth”. Svētku zaļumballē 
muzicēja grupa “Ilūzija”. Par apmeklētāju labsajūtu 
rūpējās izbraukuma kafejnīcas.

Svētki Aknīstē bija piesātināti un noteikti izde
vušies! Paldies visiem svētku dalībniekiem – jūs bijāt 
brīnišķīgi! Paldies apmeklētājiem – uz tikšanos nā
kamās vasaras vidū, nākamajos Aknīstes pilsētas 
svētkos!

Sagatavoja kultūras darba organizatore Aknīstē  
Aiga Krievāne

19. jūlija vakarā Rubeņu brīvdabas estrādē no
risinājās tradicionālā “Mazā ziņģe 2024” – mūzikas 
festivāls, kurā ar dziesmām bija sabraukuši mūziķi no 
tuvas un tālas apkārtnes. Pasākumu vadīja Nacionālā 
teātra aktieris Egils Melbārdis. Festivālu atklāja pa
gājušā gada laureāti grupa “Selos”. Vakara moto – 
Dabas vilinājums! Pasākums norisinājās ainaviskā 
vietā – skaistajā, sakoptajā Rubenes dabas parka es
trādē. Klausoties dziesmās, katrs varēja aizdomāties 
un pasapņot par to, cik skaistā zemē mēs dzīvojam.

Šogad festivālā piedalījās duets Inese & 
Kaspars; grupas “Dubults neplīst”, “Ilūzija” un 
“Selos”; kapelas “Aizezeres muzikanti” un “Sveici
nojam, vielejam”; solisti Juris Ostrovskis, Jānis Mat
vejenko un Sandris Dubovs. Festivāla īpašie viesi – 
duets “Strazdiņš & Račs”. Vairāki mūziķi izpildīja 
pašu komponētās dziesmas – Jānis Matvejenko, 
Inese Nereta, Kaspars Krastiņš un Juris Ostrovskis. 
Vakara gaitā bija iespēja iegādāties Guntara Rača 
dzejoļu grāmatas un Eduarda Strazdiņa CD, kā arī 
iegūt autogrāfus un nofotografēties kopā ar māks
liniekiem. Zaļumballes muzikanti – grupa “Ilūzija”. 
Kopš Ziņģes pirmssākumiem joprojām laureātus 

nosaka skatītāji. Skatītāju vērtējums šogad: I pakā
pe – kapela “Aizezeres muzikanti” (Koknese); II pa
kāpe – grupa “Ilūzija”(Jēkabpils); III pakāpe – Juris 
Ostrovskis (Augšdaugavas novads).

Paldies visiem mūziķiem par skanīgajām dzies
mām un atraktīvajam pasākuma vadītājam! Paldies 
par atbalstu Jēkabpils novada pašvaldībai, Rubenes 
pagasta pārvaldei un SIA “Kalniņā”! Īpašs paldies 
Ritai Timofejevai! Uz tikšanos nākamgad Rubeņos!

Sagatavoja Rubenes Tautas nama vadītāja Inta Tomāne
Autores un Ritas Timofejevas foto

20. un 21. jūlijā Krustpils pagasta “Līčos” aizvadīti 
“Svētki kopā ar zirgiem” – jauks pasākums gan bēr
niem, gan pieaugušajiem. Paralēli zirgu sacensībām 
notika arī kultūras izklaides. Kā neatņemama svētku 
sastāvdaļa vienmēr ir radošās darbnīcas bērniem, 
kurās šajos svetkos bija iespēja iegūt gleznojumu uz 
sejas vai rokas, zīmēt, gleznot zirgus, saņemt sev iz
vēlētu hennas zīmējumu, pašam savērt krāšņu pērlī
šu aprocīti vai matu rotu no lentīšu bizes. 

Paši mazākie svētku apmeklētāji baudīja prie
kus bumbu baseinā un piepūšamajā atrakcijā! Lie
lākie – pārbaudīja savas spējas apļu mešanā mērķī. 
Uzņēmīgākie – varēja iemēģināt roku grozu pīša
nā. Kā katru gadu, arī šogad pasākumu ar savu da
lību atbalstīja Zemessardzes 3. Latgales brigādes 
56.kaujas nodrošinājuma bataljona pārstāvji. Eki
pējumu ar interesi aplūkoja gan zēni, gan meitenes, 

gan arī pieaugušie. Ar saviem mīluļiem uzstājās arī 
suņu skola “Pļaviņu ķepas”. Svētkos ar priekšnesu
miem uzstājās Sauleskalna šova deju studija “Oreo” 
un Variešu Tautas nama līnijdeju grupa “Variants”.

“Zirgu svētki 2024” nebija tikai izklaides pasā
kums vien. Pasākumā norisinājās arī nopietnas sa
censības “Krustpils kauss 2024” – jāšanas sporta 
sacensības šķēršļu pārvarēšanā. Sacensības organi
zēja jātnieku sporta klubs “Mīļdzīvnieku biedrība”. 
Šogad galvenā sacensību balva palika mājiniekiem! 
Tāpat “Mīļdzīvnieku biedrība” bija noorganizējusi 
arī K. Agapovas paraugdemonstrējumus ar zirgu un 
suni, kā arī Bebrenes jātnieku sporta kluba “Gaita” 
meiteņu uzstāšanos.

Paldies visiem organizatoriem, dalībniekiem, 
sponsoriem un visiem svētku apmeklētājiem!

Sagatavoja Spuņģēnu Tautas nama vadītāja  
Anita Ozoliņa

Tveicīgajā 13. jūlija sestdienā 
plkst. 13.00 Zasas Sēlijas kultūr
telpas semināru telpā norisinājās 
projekta “Sēlijas kāzu kroņi” at
klāšanas pasākums, kura ietvaros 
Sēlijas kultūrtelpas vadītāja Gita 
Ratniece iepazīstināja ar Zasas 
vēsturi, kultūrtelpas mērķiem un 
piedāvājumu. Savukārt mākslinie
ce un kroņu meistare Brigita Stro
da noņēma plīvuru projekta ide
jai – atklājot projekta idejas stās
tu ar prezentāciju par vainagiem 
no vēsturiskās, etnogrāfiskās un 
mākslas perspektīvas raugoties. 
Māksliniece iepazīstināja ar stāsta 
veidošanas principiem un prezen
tēja jaunradīto Neretas kroni, kas 
tapis iedvesmojoties no J. Jaun
sudrabiņa muzeja vainaga rekons
trukcijas, kas oriģināli ticis veidots 
ar sašaurinātu augšējo vainaga 
daļu, pretēji ierastajam paplatinā
jumam kā tas ir slavenajam Nīcas 
vainagam. Prezentācijas noslē
gumā māksliniece vadīja kroņu 
meistarklasi, kurā tika veidoti pir

mie kroņu paraugi tehniku izmē
ģināšanai un materiālu sajušanai.

Turpmāk Sēlijas kultūrtelpā 
norisināsies praktiskas nodarbī
bas kroņu veidošanā. Meistarkla
šu veidā projekta dalībniekiem 
būs iespēja dalīties ar savas dzim
tas vai kādas īpaši tuvas vietas Sē
lijā stāstu, iepazīstināt pārējos ar 
šī stāsta liecībām – fotogrāfijām, 
interjera priekšmetiem vai tek
stilizstrādājumiem. Izvēlētie vai 
mantotie ar īpašu stāstu apveltī
tie materiāli, pievienojot jaunus 
materiālus un elementus māksli
nieces vadītā meistarklašu cikla 
ietvaros pārtaps jaunajos Sēlijas 
kroņos. Paralēli meistarklasēm 
norisināsies arī video materiāla fil
mēšana. Projekta noslēgumā plā
nota izstādes atklāšana un video 
materiāla prezentācija. Nākamā 
tikšanās plānota 25. augustā.
Projekts “Sēlijas kāzu kroņi” tiek īstenots ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu 
vēsturisko zemju attīstības programma” projektu 
konkursa “Sēlijas kultūras programma” finansiālu 

atbalstu.

20. augustā plkst. 16.00 Jēkabpils novada Gal
venās bibliotēkas lasītavā notiks baltkrievu tra
dicionālo leļļu darināšanas meistarklase, vadītāja 
Inna Jansone. Baltkrievu tautas tradīcijas leļļu izga
tavošanā ir ļoti senas. Vecmāmiņas, vecvecmāmi
ņas nodarbojās ar lupatu leļļu izgatavošanu, īsinot 
tumšos vakarus. Svētkiem tika darināta īpaša lelle – 
montaka. Tā bija līdzās cilvēkam mūža garumā: sa

tika jaundzimušo šūpulī, palīdzēja grūtos laikos, uz
sūca sevī slimības, pasargāja no ļaunajiem spēkiem. 
Lelles palīdzēja bērniem attīstīt fantāziju un iztēli, 
socializēties dzīvei plašajā un vēl nezināmajā pa
saulē… Meistarklasei nepieciešamie materiāli tiks 
nodrošināti. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar 
Jēkabpils baltkrievu biedrību “Spatkanne’’.

No 2024. gada maija Vīpes amatniecības 
centrā “Māzers” tiek īstenots projekts “Lat
gales kultūras daudzveidības izzināšana – Iz
šūšanas tradīcijas Latgalē”. Projekta mērķis ir 
saglabāt un popularizēt Latgalei raksturīgās 
izšūšanas tradīcijas, nodrošinot, ka tās turpi
na dzīvot un tiek nodotas nākamajām paau
dzēm. Projekts ir guvis necerēti lielu atsau
cību, piesaistot pat vairāk interesentu nekā 
sākotnēji tas bija plānots!

Maijā projekta dalībnieki devās izglītojo
šā braucienā uz Preiļu Vēstures un lietišķās 
mākslas muzeju, kur iepazinās ar dažādām iz
šūšanas tehnikām, izmantojot muzeja krāju
mā esošos izšuvumus kā piemērus. Pēc izglī
tojošā brauciena amatniecības centrā “Māzers” tautas daiļamatu meis
tares Maijas Kulakovas vadībā norisinās Latgales tautas tērpu kreklu 
šūšanas un izšūšanas meistarklases, kurās dalībnieki apgūst dažādus 
dūrienus un izšuvumu veidus.

Ir aizritējusi jau piektā praktiskā nodarbība un dalībnieki ir izvēlēju
šies kreklus, kurus šūs, ir piegriezuši nepieciešamās detaļas pēc saviem 
mēriem un uzsākuši izšūšanas procesu. Darbs ir smalks un prasa lielu 
rūpību, bet pamazām baltais lina audums pārtop greznā tērpā, kuru 
uzvilksim svētkos un leposimies ar savu piederību!

Projekts “Latgales kultūras daudzveidības izzināšana – Izšūšanas tradīcijas Latgalē” tiek īstenots ar 
Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu 

konkursa “Latgales kultūras programma” finansiālu atbalstu.

Jau no sešiem rītā Daugavas 
krastā pulcējās pludiņmakšķer
nieki, kas iesāka svētku dienu. 
Visas dienas garumā apmeklē
tāji varēja piedalīties vai atbalstīt 
sportistus, kas cīnījās par uzva
rām. Mazākie pasākuma apmek
lētāji varēja lēkāt pa piepūšama
jām atrakcijām un spēlēt lielās 
āra spēles. Bija iespēja skatīties 
ar kādu dejas prieku un enerģi
ju dejo XDS deju studijas bērni 
un jaunieši! Pasmaidīt ļāva Valles 
amatierteātris “Briedīši”, izrādot 
B. Jukņevičas skeču virkni “Dzī
ves smaidiņi”. Par skaistiem muzi
kāliem koncertiem sakām paldies 
Kristīnei Šomasei, Sabīnei Bere
zinai un Kasparam Markševicam! 
Vakara noslēgumā – svētku kon
certs “Daugaviņa lielījās”. Liels 
paldies dejotājiem par vieglo 

deju soli, skaistiem deju rakstiem. 
Paldies kolektīvu vadītājai Ingrī
dai Feldmanei! Pat neliels lietus 
nespēja iztraucēt zaļumballi kopā 
ar grupu “Bruģis”!

Vēlreiz liels paldies visiem, 
kas palīdzēja šiem svētkiem būt – 
sporta spēļu tiesnesim Pēterim 
un viņa komandai, Sēlpils pagas
ta pārvaldei, SIA “Vīgants”, SIA 
“Sēlis SK”, Bārzdiņu ģimenei, Evi
tai, Jurim, Alisei un Rutai. Paldies 
īpašās Daugavas zupas meista
rēm – saimniecēm Ritmai, Larisai 
un Anitai, kā arī Igoram! Paldies 
dejotājiem un XDS deju studijas 
vadītājai Ksenijai Briedei! Valles 
amatierteātra “Briedīši” aktieriem 
un režisorei Aijai Skosai! Paldies 
kuģītim un kapteinim!

Sagatavoja Sēlpils Tautas nama vadītāja 
Gita Grāviņa

Nosvinēti Aknīstes svētki “Vasaras dziesmu un deju raksti”

Rubeņos izskanējusi tradicionālā “Mazā ziņģe 2024”

Aizvadīti “Svētki kopā ar zirgiem 2024”

Sēlijas kultūrtelpā atklāts projekts 
“Sēlijas kāzu kroņi”

Baltkrievu tradicionālo leļļu darināšanas meistarklase

Vīpē tiek pētītas Latgalei raksturīgās 
izšūšanas tradīcijas

27. jūlijā Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī jau 
32. reizi norisinājās “Daugavas svētki”



112024. gada augusts  #8 (38)

Ar daudzveidīgu izrāžu program
mu no 9. līdz 11. augustam Valkas pil
sētā un novadā, kā arī Strenču pilsētā 
Valmieras novadā un Valgā, Igauni
jā, norisinājās XV Latvijas amatierte
ātru svētki ar moto “Savs ceļš”. Tajos 
pulcējās ap 2000 dalībnieku, pārstā
vot 139 Latvijas un diasporas amatier
teātrus. Svētki ir valstī nozīmīgākais 
amatierteātru kopienas saiets, kas no
tiek reizi 5 gados. Mērķis ir nodrošināt 
amatierteātru tradīcijas saglabāšanu 
un nepārtrauktību Latvijā un diaspo
rā, popularizēt plašākā sabiedrībā un 
motivēt amatierteātrus radošai darbī
bai. Svētkus šogad rīkoja Latvijas Na
cionālais kultūras centrs un Valkas no
vada pašvaldība sadarbībā ar Valmie
ras novada Strenču pilsētu un Valgas 
pilsētu Igaunijā.

Svētkos piedalījās 9 amatier
mākslas kolektīvi jeb 90 svētku da
lībnieki no Jēkabpils novada: Zīlānu 
TN teātra draugu kopa “Patapa”, re
žisore Aija Rancova, Variešu TN ama
tierteātris “Servīze”, režisore Inita 
Beinaroviča, Mežāres TN amatierte
ātris “Efekts”, Aija Rancova, Viesītes 
kultūras centra “Sēlija” amatierteāt
ris “Vēris”, režisore Aija Rancova, At
ašienes TN “Annas sāta” amatierteāt
ris “Dvīņu zvaigznājs”, režisore Jolan
ta Turka, Spuņģēnu TN amatierteātris 
“Savējie”, režisore Aija Vetere, Rube
nes TN amatierteātris “Kumode”, re
žisore Ilona Kantāne, Ābeļu TN ama
tierteātris “Cerība”, režisors Pēteris 
Draņevičs un Jēkabpils Tautas nama 
Jēkabpils Tautas teātris, režisore Inta 
Ūbele.

Īpašs gods piedalīties svētkos bija 
Jēkabpils Tautas teātrim, kas 10. au
gustā Valkas pilsētas kultūras namā 
prezentēja savu izcilo sniegumu ar 
A. Menčela traģikomēdijas “Rudenī
gais blūzs” iestudējumu, režisore Inta 
Ūbele. Teātrim Jēkabpilī ir senas tra
dīcijas. Vēl Latvijas pirmās brīvvalsts 
laikā darbojušās vairākas teātra drā
mas kopas un strādājuši profesio
nāli režisori. Jēkabpils Tautas teātra 
nosaukums piešķirts 1970. gadā. Jē
kabpils Tautas teātris ieņem nozīmī
gu vietu pilsētas, kā arī valsts kultū
ras dzīvē, te strādājuši režisori Biruta 

un Georgs Kovaļonaki, Taisija Babo
liņa, Andrejs Mihalovskis, Venta Ve
cumniece, Kārlis Bembers un Jānis 
Jankovskis. Repertuārā ir gan latvie
šu, gan ārzemju dramaturģija, dažādas 
formas un žanra izrādes. Trupā darbo
jas 20 aktieri vecumā no 17 līdz 75 ga
diem, bet teātra režisore kopš 1990. 
gada ir Inta Ūbele. Teātris ir starptau
tisku un pašmāju festivālu dalībnieks 
un laureāts un rīko arī savu amatierte
ātru festivālu “Laipa”.

Festivāla dalībnieki raksturo svēt
kus kā amatierātru Dziesmu svētkus ar 
īpašu kopienas sajūtu. Arī pirms 25 ga
diem toreizējais Jēkabpils rajons pie
dalījās Valkā Amatierteātru festivālā. 
Piedalījās līdzīgi daudz kolektīvu, arī 
Viesītes amatierteātris, režisore Va
lentīna Korsiete. Kādreiz Latvijā salū
ti nebija tik ļoti izplatīti kā mūsdienās. 
“Tas bija skaisti un sirreāli – zvaigznes 
krīt no gaisa!” Savukārt šinī gadā at
klāšanas pasākumu papildināja iespai
dīgas vizualizācijas. Lietus saudzēja 
teju visu svētku laiku, arī ballē.

“Jūtamies kā savējie! Svētki ir 
drīzāk kā saiets / pieredzes apmai
ņas brauciens. Izrādes amatierteātru 
svētkos ir tikai augstākās raudzes, ie
spēja smelties idejas un iedvesmu! Iz
rādās, es neesmu vienīgā ar putniem 
galvā – tu redzi, ka tādi ir vēl arī citi!”, 
atzīst Aija Rancova, vairāku amatier

teātru režisore. Viņa īpaši izceļ Līvijas 
Akurāteres vārdā nosauktās amatier
teātru izcilības balvas laureāti Māru 
Zaļaiskalns – Rēzeknes Tautas teātra 
izrādi N. Gogulis “Trakā piezīmes”, kā 
arī RTU studentu teātra “Spēle” izrādi 
“Atbildes mākonī”, režisore un izrādes 
autore Raimonda Vazdika.

Rubenes TN amatierteātris “Ku
mode” svētkos piedalījās pirmo reizi. 
“Esam jauns kolektīvs un šis mums ir 
jaunums! Brīnišķīga atmosfēra, iespēja 
pabūt divās valstīs vienlaikus, daudz
veidīgu žanru izrādes un labākie teātri 
vienuviet. Visvairāk patika atklāšanas 
pasākums, īpaši izbaudījām salūtu!”, 
stāsta kolektīva vadītāja un režisore 
Ilona Kantāne.

Paldies, svētku organizatoriem un 
Jēkabpils novada pašvaldībai par ie
spēju piedalīties svētkos! Jēkabpils 
novadā ir aktīva amatierteātru kus
tība! Vēl ir vairāki kolektīvi, kas šajos 
svētkos diemžēl nepiedalījās. Ja arī 
tu vēlies kļūt par daļiņu no amatier
teātru kopienas – ielūkojies Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes mājaslapā 
www.jkp.lv – sadaļā AMATIERMĀKS
LA un atrodi sev piemērotāko un tuvā
ko amatierteātra kolektīvu un režiso
ru! Kļūsti par savējo un tiekamies pēc 
pieciem gadiem – nākamajos ama
tierteātru svētkos!

Par brīnišķīgu tradīciju kļuvušās 
Zasas muižas parka Leģendu naktis šī 
gada 16. un 17. augustā norisināsies jau 
ceturto reizi. Ik gadu pasākuma ie
tvaros caur gaismas un skaņas spēlēm 
tiek stāstītas parka leģendas, īpaši iz
ceļot kādu no tām. 

Šoreiz Leģendu nakšu stāstu caur
vīs mīlestība – īsta, skaista un mūžīga, 
savukārt stāsta galvenais varonis būs 
barona muižas parka dārznieks! Abos 
pasākuma norises vakaros no plkst. 
20.00 būs iespēja ne vien izstaigāt iz
gaismotās Zasas muižas parka takas, 
bet arī apskatīt gaismas objektus un 
dzirdēt leģendu stāstus, iegādāties ko 
gardu un lietderīgu amatnieku un mā
jražotāju nakts tirdziņā, dzirdēt nakts 
koncertus un pieredzēt citus pārstei
gumus! 16. augustā uz Mīlestības sali

ņas muzicēs čellists Mareks Radzēvičs 
(plkst. 21.20–21.50, plkst. 22.40–23.10 
un plkst. 00.00–00.30), bet uz laukuma 
pie Muzikantu paviljona ar saviem tri
kiem pārsteigs iluzionists Jānis (plkst. 
21.50–22.40 un plkst. 23.10–00.00). 
Savukārt 17. augustā uz Mīlestības sa
liņas muzicēs Jauniešu koris BALSIS 
(diriģents I. Teterovskis) un Zasas Tau
tas nama jauktais koris PUTNI (diriģen
te V. Jermanova) (plkst. 21.20–21.50, 
plkst. 22.40–23.10 un plkst. 00.00–
00.30), bet uz laukuma pie Muzikantu 
paviljona ar LED šovu pārsteigs Stu
dio FOTIA (plkst. 22.00–22.10, plkst. 
23.20–23.30 un plkst. 00.40–00.50).

Pasākuma laikā apmeklētājiem no
kļūšana uz Mīlestības saliņas būs liegta. 
Nakts koncertus aicinām vērot no upes 
krasta pretī saliņai. Ieeja un izeja no pa

sākuma teritorijas būs iespējama tikai 
caur Zasas muižas parka vārtiem (citas 
ieejas parkā būs norobežotas). Biļetes 
iespējams iegādāties iepriekšpārdoša
nā “Biļešu paradīze” kasēs un www.bi
lesuparadize.lv, kā arī pasākuma norises 
dienās no plkst. 20.00 pie ieejas pasā
kuma teritorijā. Aicinām izbaudīt divas 
maģiskas naktis Zasas muižas parkā un 
piedzīvot romantiku un brīnumus nak
snīgajā barona dārzā!

Sagatavoja Zasas Tautas nama vadītāja  
Laura Aišpure 

Jēkabpils novada amatierteātru dalība  
XV Latvijas amatierteātru svētkos Valkā

Zasas muižas parka Leģendu naktis 2024 “Nakts barona dārzā”

30. augustā plkst. 19.00 aiz Salas Tautas nama svi
nēsim Pagalma svētkus kopā ar dziesminieku Kārli Ka
zāku! Sagādāsim romantisku noskaņu šim vakaram! 
Teiksim “Paldies” aizejošai vasarai un teiksim “Sveiks, 
krāšņais rudeni!”

Svētku apmeklētājiem būs iespēja baudīt nestei
dzīgu piektdienas vakaru draugu un paziņu lokā vai ro
mantiskā vientulībā. Omulībai varēs malkot kafiju vai 
tēju, vai kādu vīna glāzi. To visu var ņemt līdzi savā gro
ziņā, bet būs iespēja arī iegādāties dzērienus Pagalma 
kafejnīcā. Nebūs lieks arī līdzi paņemtais pleds. Šajā ro
mantiskajā pagalma vakara noskaņā klausīsimies dzies
minieku un dažādu nostāstu autoru Kārli Kazāku. Gaidī
sim jūs Pagalma svētkos, lai kopā atvadītos no šīs svel
mainās vasaras! Ieeja bez maksa.

Sagatavoja Salas Tautas nama vadītāja Santa Skosta

No 13. līdz 23. septembrim Dzejas dienu ietva
ros VISĀ Jēkabpils novadā norisināsies izzinošs ceļo
jums – akcija “Dzeja ceļo!”. Turpinot ikgadējo “Dzejas 
dienu” tradīciju Jēkabpils novadā norisināsies īpaša ak
cija “Dzeja ceļo”! Jēkabpils novada pilsētās, pagastos 
un apdzīvotās vietās jau pavisam drīz kā sēnes pēc lie
tus parādīsies viegli pamanāmas un īpaši noformētas 
“Dzejas dienu” pieturas! Novada radošie un iniciatīvas 
bagātie kultūras, sporta un bibliotēku darbinieki aktīvi 
sadarbojas, lai radītu iespēju Jēkabpils novada iedzī
votājiem un viesiem divu nedēļu laikā apceļot novadu 
un uzzināt – kādi dzejdari, dzejradītāji un dzejnieki dzī
voja vai vēl joprojām dzīvo tuvākajā apkārtnē, uzzināt 
daudz jauna un izpildīt aizraujošus uzdevumus, bet arī 
iegūt savā īpašumā iepriecinošas balvas! Par akcijas ak
tualitātēm un nolikumu informācija tiks precizēta! Ak
ciju “Dzeja ceļo” organizē JNKP sadarbībā ar Jēkabpils 
sporta centru, Jēkabpils novada amatniecības un kul
tūras centriem, tautas namiem un bibliotēkām.

No 21. augusta līdz 25. septembrim Jēkabpils Tautas 
namā skatāma Ziedoņa Bārbala gleznu izstāde. Dzīves 
skaistumu, prieku, saules gaismu Ziedonis Bārbals izsaka 
savās gleznās. Viņu iedvesmo impresionisti, romantiķi, 
reālisti, klasiskā māksla, kas balstās uz mākslinieciskām 
vērtībām, izteiksmes līdzekļiem. Daba Ziedoni iedvesmo 
ar savu neatkārtojamo skaistumu, emocijām, noskaņu, 
sirreālismu, kustību. No žanriem tuvākā ir ainava, port
rets, figurālas kompozīcijas, klusā daba. Darbos attēlo 
dzīves skaistumu, prieku, noskaņojumu, saules gaismu. 
“Katrs mākslinieks meklē savu identitāti un stilu, atpazīs
tamību, ceru tas man ir izdevies!” – teic Z. Bārbals. 

Izstādes atklāšana 21. augustā plkst. 18.00 Jēkab
pils Tautas nama Baltajā zālē.

Salas Tautas nams aicina uz 
“Pagalma svētkiem”

Visā Jēkabpils novadā 
norisināsies izzinošs ceļojums – 
akcija “Dzeja ceļo!”

Ziedoņa Bārbala gleznu izstāde

Drīz būs pienācis vēl viens Jaunais 
gads, bet tas neko daudz neatšķiras 
no 31. decembra – ir jaunas apņem
šanās, jauni solījumi un jauni iespaidi… 
Kādam tas noteikti būs pats Pirmais, 

kādam varbūt jau 20tais Pirmais... 
Tādēļ 1. septembrī plkst. 14.00 

Krustpils kultūras centrā tiekamies 
pasākumā ģimenēm “Vēl viens Jau
nais gads...”. Iesākumā noskatīsimies 

skaisto ģimenes multfilmu “Sirds li
kums”. Pēc multfilmas vēl laiku pa
darbosimies kopā un līksmi iesāk
sim Jauno mācību gadu! Uz tikšanos! 
Ieeja bez maksas

Klāt vēl viens Jaunais gads…



Jēkabpils novada vēstis12

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis,  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
157 100 372

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 31.07.2024.

S POR TA NOTIKUMI AUGUS TĀ /S E P TE MB RĪ
JĒKABPILĪ
6.09., 13.09., 20.09. plkst. 
18.00 Jēkabpils Mežapar
kā Pusstundas velobraukša
na 2024. Plkst. 18.00 bērnu 
starts, plkst. 18.30 pieaugu
šo starts
6.09. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, Jēkab
pils Sporta centra balvu iz
cīņa šahā 2024./2025., “B” 
turnīrs
7.09. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289, Jēkab
pils Sporta centra balvu iz
cīņa šahā 2024./2025., “B” 
turnīrs
8.09. plkst. 6.30 Radžu 
ūdenskrātuvē K. Martino
va piemiņas sacensības 
pludiņmakšķerēšanā un 
spiningošanā

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
17.08 plkst. 10.00 Medņos 
Sporta diena
18.08. plkst. 10.00 Tadena
vas pagastā ģimeņu pārgā
jiens “Pēdas savā novadā”, 
3. posms
21.08. plkst. 16.00–19.00 
Dzirkaļu pilskalnā “Orien
tieris 2024”, 11. kārta, mar
ķējums no Jēkabpils–Rē
zeknes šosejas 11. km
24.08. plkst. 10.00 Gārsenē 
Sporta diena
28.08. plkst. 16.00–19.00 Ar
bidānos “Orientieris 2024”, 
12. kārta, marķējums no 
Salas–Sunākstes ceļa 10. km
31.08. plkst. 10.00 Zasā 
Sporta diena
1.09. plkst. 11.00 Mežārē 
Sporta diena
4.09. plkst. 16.00–18.30 
Aknīstē “Orientieris 2024”, 

13. kārta, Aknīstes estrāde
8.09. Salā Tēva dienas 
aktivitātes
11.09. plkst. 16.00–18.30 
Timsmales ezera (Bal
tezers) Ziemeļos “Orientie
ris 2024”, 14. kārta, marķē
jums no Jēkabpils–Ļaudo
nas ceļa 20. km
14.09. plkst. 10.00 Aknīs
tes vsk. pagalmā Florbola 
turnīrs
16.–17.09. Jēkabpils nova
dā norisināsies Miera skrē
jiens – 16.09. Jēkabpils pil
sētā un 17.09. Aknīstē
18.09. plkst. 16.00–18.30 
Mistru sila Z “Orientieris 
2024”, 15. kārta, Jēkabpils–
Jaunjelgavas šoseja Jaun
jelgavas virzienā aiz Dauga
vas stacijas
21.09. Leinānos, Krustpils 
pag., pārgājiens “Krustpils 
taka”, 5. posms

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

21.08. plkst. 18.30 Mežapar
kā pie meža namiņa koptre
niņš “Sporto ar bērnu”
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 9.00–10.00 Mežapar
kā pie meža namiņa koptre
niņi “Vispārattīstošā vin
grošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, trešdienās, 
piekt dienās plkst. 12.00–
13.00 Jēkabpils sporta hallē 
apļa treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–

20.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Otrdienās plkst. 18.00–
20.00 Ancenes sporta lau
kumā ģimeņu treniņi, spor
ta aktivitātes
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes sporta lau
kumā ģimeņu treniņi, spor
ta aktivitātes
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidus

skolas sporta zālē funkcio
nālās vingrošanas nodarbī
bas visiem. Inform. pa tālr. nr. 
26341972 (Pēteris). Nodarbības 
ar dalības maksu, skolēniem – 
bez maksas.
Otrdienā, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko
las sporta zālē, 2. st. novu
sa atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. nr. 26475798 (Ivars).
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvēr
tais Mamanet treniņš sie
vietēm. Pieteikšanās pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 
Viesītē kultūras centra “Sē
lija” 2. stāvā vingrošana se
nioriem. Inform. pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā  
www.jekabpilssc.lv

JĒKAPILS NOVADĀ
13.–23.09. izzinošs ceļojums 
laikā un telpā VISĀ Jēkab
pils novadā – akcija “DZEJA 
CEĻO!”

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

Līdz 19.08. ceļojošā fotoiz
stāde “Zaļie dārgumi”. Ieeja 
bez maksas
22.08. plkst. 19.00 brīvda
bas danču vakars kopā ar 
folkloras kopu “Vīraksne” /
Krustpils KC, pie Balkoniņa/. 
Biļetes pieejamas Krustpils 
KC kasē
28.08. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balko
niņā” akustiskajā koncertā 
kopā ar Mārtiņu Kanteru. Bi-
ļetes Krustpils KC kasē
30.08.–27.09. Starptautiskā 
mākslinieku plenēra mākslas 
darbu izstāde. 30.08. plkst. 
18.00 izstādes atklāšana. 
Ieeja bez maksas. Starptautisko 
starpdisciplināro mākslas plenēru or-
ganizēja biedrība “ALLA PRIMA” sa-
darbībā ar Mākslas galeriju Ga11erija. 
Ga11ery. (Lietuva) un Jēkabpils nova-
da pašvaldības atbalstu.
31.08. plkst. 14.00 festivāls 
BUĻBA. Organizē Jēkabpils Balt-
krievu biedrība “Spatkanne”
1.09. plkst. 14.00 pasākums 
ģimenēm “Vēl viens Jaunais 
gads...” Multfilma “Sirds li
kums” un radošās darbnīcas. 
Ieeja bez maksas
20.09. plkst. 20.00 balle pie 
galdiņiem “Ievalsē rude
nī” kopā ar grupu “Starp
brīdis”. Biļetes pasākuma norises 
vietā un iepriekšpārdošanā Krustpils 
KC kasē līdz 19.09. lētāk. Vietu skaits 
ierobežots!

Krustpils brīvdabas 
estrādē

30.08. plkst. 19.00 2. Šlāger
mūzikas festivāls! Piedalīsies 
“Klaidonis”, Ainars Bumbie
ris, Inese Ērmane un Hav
jers Fernandess, “Muiža”, 
Kaspars Antess, Tērvete, 
Santa Kasparsone, “Dobeles 
Zemessargi”, Heinrihs Kalvī
tis un Elita Strazdiņa un citi. 
Pasākuma vadītājs – dziedā
tājs Ainars Bumbieris. Nakts 

ballē spēlēs grupa “Bruģis”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un 
internetā. Iepriekšpārdošanā lētāk! 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ie-
skaitot) un cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem – ieeja brīva!
29.09. (laiks tiks precizēts) 
Miķeļdienas gadatirgus

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

Līdz 1.09. izstāde “Uzdzīves 
porcelāns”. Biļetes Krustpils pils 
kasē.
Līdz 30.09. Pils vārtu tornī 
Kristīnes Lipkovas tekstil
mākslas darbu izstāde “Pa
slēpties”. Biļetes Krustpils pils kasē
Līdz 20.10. izstāde “Oto 
Skulme 135”. Biļetes pasākuma 
norises vietā

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
Līdz 1.09. izstāde “Rokdar
bi tekstilijās un pinumos”. 
Piedalās kultūras centra IĻ
ĢUCIEMS tautas lietišķās 
mākslas studijas “Ataudze”, 
“Austra” un “Rītausma”. Biļe-
tes “Sēļu sētā”

Jēkabpils Tautas namā
Līdz 29.08. KINO PLACĪ 
daudzveidīgu žanru un reži
soru filmu āra kino seansi. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā. NB! Lie-
tus gadījumā kino seanss tiek atcelts!
Līdz 25.09. Baltajā zālē Zie
doņa Bārbala gleznu izstāde
21.08. plkst. 18.00 izstādes 
atklāšana
23.08. plkst. 19.00 Viktora 
Lapčenoka koncerts. Biļetes 
pasākuma norises vietā
29.08. plkst. 19.00 Edvarda 
Strazdiņa koncerts. Biļetes pa-
sākuma norises vietā
5.09. plkst. 19.00 Kamer
mūzikas koncerts “Fuzet
tes stāsti”. Aicina ansamblis 
“Spectrum”! Mūziķu pamat
sastāvam – flautistei Lienei 
DenisjukaiStraupei un pia
nistei Kristīnei Paulai – šajā 
koncertprogrammā pievie
nosies saksofoniste Baiba 
Tilhena un stāstnieks Varis 
Klausītājs. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā
6.09. plkst. 19.00 kino se
anss – animācijas filma 

“Straume”. Biļetes pasākuma no-
rises vietā
26.09. plkst. 19.00 Regīnas 
Devītes monoizrāde “Sie
viete ar dzeltenām brillēm”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
Jēkabpils Sporta centra 

hallē
17.08. plkst. 20.00 sporta 
un mūzikas festivāls “ROKS 
& HOKEJS 2024”. Pasāku
mā uzstāsies duets “Kara
kums” – Normunds Jaku
šonks un Kaspars Tīmanis. 
Rezervēt galdiņus un iegādāties bi-
ļetes iespējams, zvanot uz tālr. nr.: 
22000498. Darbosies kafejnīca! Ie-
spējams ēdienus un dzērienus pasūtīt 
iepriekš, zvanot uz tālr. nr.: 20224225

AKNĪSTĒ
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēkā
Līdz 30.08. keramikas šķīv
ju izstāde “Pa vilka pēdom”. 
Šķīvjus darinājušas radošas 
sēlietes, kuras piedalījās ke
ramikas šķīvju veidošanas 
meistarklasēs sēļu amatniecī
bas centrā “Rūme”. Izstādes 
nosaukums atspoguļo šķīvjos 
attēlotos purva motīvus. 

ASARES PAGASTĀ
Asares muižas parkā

15.09. plkst. 14.00 tema
tisks pasākums “Orientie
ris – dzeja”. Jēkabpils BJC 
dramatiskā kolektīva izrā
de “Kas slēpjas aiz mas
kas?”, dzejas lasījumi un brī
vais mikrofons. Pasākumu 
vadītājs – dzejnieks Valdis 
Aleksandrovs

GĀRSENES PAGASTĀ 
Gārsenes Tautas namā

24.08. plkst. 22.00 Sporta 
svētku noslēguma groziņ
balle. Spēlē grupa “Rasa”

Gārsenes pilī
7.09. plkst. 17.00 pils zālē 
akadēmiskās mūzikas kvar
teta koncerts “Sēlijas aina
vas – muižu kamermūzika”. 
Piedalās Ingus Grīnbergs, 
Dārta Stašāne, Diāna Rei
mane, Justīne Bauliņa un 
Sandra Bondare. Ieeja bez 
maksas

KALNA PAGASTĀ
Aleksandra Grīna parkā

16.08. plkst. 18.00 Kalna pa
gasta Tautas nams un Dig
nājas pagasta lauku kapella 
“Digna” ielūdz jūs ar dzies
mām, dančiem un literāriem 
ceļojumiem atzīmēt mūsu 
dižgara Aleksandra Grīna 
129. dzimšanas dienu!

KRUSPILS PAGASTA 
SPUNĢĒNOS

Spuņģēnu Tautas namā
27.09. plkst. 20.00 grupas 
LATVIAN BLUES BAND 
koncerts. Biļetes pieejamas ie-
priekšpārdošanā Spuņģēnu Tautas 
namā

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS
Brīvdabas estrādē 

“Mārdadzis”
23.08. plkst. 20.00 vasaras 
izskaņas ballīte – Rassels 
& Sabīne Berezina un Ro
lands Če. Plkst. 22.00–2.30 
DJ FREEZY. Biļetes pieejamas ie-
priekšpārdošanā Zīlānu Tautas namā, 
Krustpils kultūras centrā, kā arī pasā-
kuma norises vietā

MEŽĀRES PAGASTĀ
Mežāres Tautas namā

20.09. plkst. 18.00 animā
cijas filma bērniem “Dullā 
vista Turu”. Ieeja bez maksas

SALAS PAGASTĀ 
Salas Tautas namā 

30.08. plkst. 19.00 Pagalma 
svētki kopā ar dziesminieku 
Kārli Kazāku. Ieeja bez maksas. 
Darbosies kafejnīca!
2.09. plkst. 15.00 Zinību 
diena.
8.09. plkst. 11.00 Tēva dienas 
pasākums “Mans tētis VAR!”
11.09. plkst. 18.00 Mūzikas 
un dzejas SKATUVE
27.09. (laiks tiks precizēts) 
Jauniešu forums

Salas bibliotēkā
Līdz 30.08. novadpētniecī
bas materiālu izstāde “Vik
tors Orehovs – dārznieks no 
sirds”

Biržu Tautas namā
26.08.–25.09. Lienes Ante

vičas darbu izstāde “Es, grā
matas un lelles”
2.09. plkst. 12.00–15.00 pir
mās skolas dienas ieskandi
nāšanas pasākums “Esi aici
nāts septembrī!”. Pasākuma 
laikā varēs radoši darboties 
dažādās darbnīcās, piedalī
ties interesantās aktivitātēs! 
Bezmaksas pasākums
9.–13.09. konkurss “DZE
JAS ĀBOLI”. Uzmini autoru, 
kuram pieder dzejas rindas 
uz ābola! Atbildes ievieto 
“Dzejas pastkastē”, norādot 
savu vārdu, uzvārdu un tāl
ruņa numuru. Pareizo atbilžu 
autori tiks pie balvām!
14.09. plkst. 19.00 pasā
kums romantiskās noskaņās 
“Septembris matos” kopā 
ar dziesminieku Ēriku Loku. 
Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā
28.09. plkst. 11.00–15.00 pa
sākums senioriem “Senioru 
brančs”. Organizē biedrība “Vi-
dusdaugavas NVO” sadarbībā ar Jē-
kabpils novada Kultūras pārvaldi

SAUKAS PAGASTĀ
Lones estrādē

21.08. plkst. 11.00–14.30 Pie
pūšamā atrakcija! NB! Lūgums 
vecākiem pieskatīt savus bērnus! 
Bezmaksas aktivitāte
24.08. plkst. 19.00 Stabura
ga amatierteātra viesizrāde 
A. Brigadere “Sievu kari ar 
Belcebulu”. NB! Nelabvēlīgu lai-
kapstākļu gadījumā izrāde norisinā-
sies Saukas pagasta pārvaldes zālē! 
Biļetes pasākuma norises vietā

VIESĪTĒ
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
6.09. plkst. 16.00 Viesītes 
KC “Sēlija” Tradīciju zālē. 
Dzejas pēcpusdiena “Cilpu 
cilpiņām, dzīve trauc”. Vie
sītes dzejnieces Anitas Or
bidānes dzejas grāmatas 
“Domas, kā dūcošas kame
nītes” atvēršanas svētki. 
Ieeja bez maksas
15.09. plkst. 15.00 mūziķa 
Sandra Dubova jaunā albu
ma prezentācijas koncerts 
“Nepadodies”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā

21.09. plkst. 18.00 /PĀR
CELTS no 26.05./ Latvijas 
Nacionālā teātra viesizrāde 
“Oligarhs”. Biļetes “Biļešu paradī-
ze” kasēs, internetā www.bilesupara-
dize.lv, Viesītes kultūras centrā “Sēlija”
Viesītes muzeja “Sēlija” 
nodaļā “Paula Stradiņa 

skola” 
Līdz 17.08. glezniecības ple
nērs “Krāsu pārmijas Vie
sītē”. Plenēra noslēgumā 
17.08. plkst. 11.00 muzicēs 
dziesminieks Kārlis Kazāks

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

24.08. plkst. 15.00 Vīpes 
Tautas nama terasē Zasas 
Tautas nama amatierteātra 
izrāde B. Jukņēviča “Pilsēt
nieki”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Tautas namā

31.08. plkst. 22.00 vasaras 
noslēguma balle kopā ar 
grupu “Galaktika”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā

Zasas muižas parkā
16.–17.08. no plkst. 20.00 
Zasas muižas parka Leģendu 
naktis 2024 “Nakts barona 
dārzā”. Biļetes pasākuma norises 
vietā un iepriekšpārdošanā “Biļešu 
paradīze” kasēs un www.bilesupara-
dize.lv. Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
(ieskaitot) ieeja bez maksas

Zasas bibliotēkā
1.–31.08. “Aktieris, režisors, 
rakstnieks Kārlis Pamše” – 
Madonas muzeja ceļojoša 
izstāde
Sēļu amatniecības centrā 

“Rūme”
8.09. plkst. 14.00–18.00 Tēva 
dienas pasākums “Stipri vīri 
darbus dara 2024”. Amatu 
demonstrējumi un meis
tarklases kopā ar tāsenie
ku Kasparu Zvirbuli un ka
lēju Gati Pīpkalēju. Bezmaksas 
pasākums

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. Plašāka informācija par pa-

sākumiem Jēkabpils novada Kultūras 
pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un so-
ciālajos tīklos Facebook un Instagram.

KULTŪR AS NOTIKUMI AUGUS TĀ /S E P TE MB RĪ


